
 

1 
 

 

 

 
 

 

DÜZCE ÜNİVERSİTESİ 

 

SOSYAL BİLİMLER MESLEK YÜKSEK OKULU 

 

“Kamu YönetĜmĜ” DERS NOTLARI 

 

(Öğr. Gör. Murat ÜSTÜNEL) 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

 



 

3 
 

KAMU YÖNETİMİ 

KONU-1  

Temel Kavramlar (Kamu YönetĜmĜ-Tanım) 

YönetĜm 

Kamu yönetĜmĜ; Ĝnsanların ortak amaçları ĜçĜn bĜr araya geldĜğĜ, örgütlendĜğĜ, Ĝş 
bĜrlĜğĜ yaptığı ve çeşĜtlĜ faalĜyetler yürüttüğü bĜr kavram olarak Ĝlk çağlardan berĜ var 
olmuştur. 

Genel tanımla ‘’yönetĜm’’; Ĝnsanların bĜrlĜkte yaşamalarının doğal bĜr sonucudur. 

Bu yukarıda bahsedĜlen doğal sonucun nedenĜ; Ĝnsan sosyal bĜr varlıktır. Tek başına 
hayatını sürdüremez. Mutlaka dĜğer Ĝnsanlarla mal, hĜzmet, çalışma, yardımlaşma, 
güvenlĜk, bĜlgĜ ve benzerĜ temel konularda karşılıklı ĜlĜşkĜ ĜçĜnde olur. Bundan dolayı çeşĜtlĜ 
örgütler ve faalĜyetler ortaya çıkar ve yönetĜlme ĜhtĜyacı doğar. 

Kamu yönetĜmĜ = Genel kavram olan ‘’yönetĜmĜn’’ bĜr bölümünü meydana 
getĜrmektedĜr. 

YönetĜm: “FaalĜyet- sevk ve Ĝdare- örgüt ve ĜdarĜ sĜstem” şeklĜndekĜ yapılarla 
karşımıza çıkmaktadır. 

YönetĜm: BelĜrlĜ amaç veya amaçları gerçekleştĜrmek ĜçĜn Ĝş bĜrlĜğĜ ĜçĜnde yürütülen 
bĜr grup faalĜyetĜdĜr. YanĜ bĜr kĜşĜnĜn tek başına yerĜnden kaldıramayacağı bĜr kayayı hareket 
ettĜrmek ĜçĜn ĜkĜ veya daha fazla kĜşĜnĜn Ĝş bĜrlĜğĜ yapması halĜdĜr. 

Burada yönetĜmĜ oluşturan üç öğe ortaya çıkmaktadır: 

1- İnsan ve grup 
2- EtkĜleme ve Ĝş bĜrlĜğĜ eylemĜ 
3- Ortak amaç olması 

YukarıdakĜ oluşumu özetlersek; 

YönetĜm = “Ĝnsan veya grup oluşumu + etkĜleme veya Ĝş bĜrlĜğĜ eylemĜ + ortak amaç 
ĜçĜn bĜr araya gelme”  

şeklĜnde bütünleyĜcĜ bĜr yapıda ortaya çıkmaktadır. 

YönetĜm, kaynakların (fĜzĜkĜ, maddĜ ve Ĝnsan) belĜrlĜ bĜr amacın gerçekleştĜrĜlmesĜ 
ĜçĜn düzenlenmesĜ ve kullanılması faalĜyetĜ ya da sürecĜ olarak tanımlanmaktadır. Bu 
tanım bĜze; eşyanın ve Ĝnsanların yönetĜlmesĜnĜ bĜrlĜkte Ĝfade etmekte ve buna göre Ĝşletme 
yönetĜmĜ (fĜrma, tĜcarethane) ve kamu(devlet) yönetĜmĜnĜ de kapsamaktadır. 
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YönetĜm kavramını sĜstemsel olarak Ĝfade edersek; belĜrlĜ bĜr örgütü ya da 
kuruluşu / kurumu yönetmek ve çeşĜtlĜ ülkelerĜn, kurumların yönetĜm sĜstemlerĜ Ĝle 
usullerĜnĜ anlatmak amacıyla kurulur. 

YönetĜmĜ en genel bĜr tanımla Ĝfade edersek = “En küçük sosyal bĜrĜm olan 
‘’aĜleden’’ başlayarak, en büyük sĜyasĜ otorĜte olan ‘’devlete’’ kadar, çeşĜtlĜ aşama ve 
düzeylerde yürütülen faalĜyetler bütününden oluşur” dĜyebĜlĜrĜz.  

 

YönetĜm ve Yapay Zekâ 

YönetĜm günlük hayatımızın her alanında var olmaktadır, yapay zekâ kavramıda bu 
yönetĜm kavramına Ĝnsan hayatına olumlu yönelĜmde kolaylaştırıcı bĜr şekĜlde güncel 
olarak katıldığından dolayı Ĝnsan hayatında etkĜlĜ bĜr şekĜlde var olmaya devam edecektĜr. 

Yapay Zekâ da kararında olursa ĜyĜdĜr, faydalıdır, olumludur. AksĜ takdĜrde bu ĜşĜn 
sonu hĜç beklemedĜğĜmĜz, akla hayale gelmeyen yerlere varabĜlĜr. "İyĜ de nasıl olacak bu 
şĜmdĜ?" dedĜğĜnĜzĜ duyar gĜbĜyĜm. 

ÖncelĜkle yapay zekayı stratejĜk bĜr zorunluluk olarak kurumlara yönetĜm amaçlı 
neden entegre etmek zorundayız en temel amaçları sĜze hatırlatayım; 

VerĜmlĜlĜk Artışı: RutĜn ĜşlerĜn otomasyonu Ĝle Ĝnsan kaynağımız daha katma değerlĜ Ĝşlere 
odaklanabĜlĜr, 

VerĜye Dayalı Karar Alma: Yapay zekâ, büyük verĜ setlerĜnĜ analĜz ederek hızlı ve ĜsabetlĜ 
öngörüler sunar, 

KĜşĜselleştĜrme ve İnsan DeneyĜmĜ: ÖzelleştĜrĜlmĜş hĜzmetler sunmamız ĜçĜn Ĝnsan 
davranışlarını analĜz eder, 

Rekabet Avantajı: HedefledĜğĜmĜz alanda Ĝlk hareket eden olmamız ya da rakĜplere 
yetĜşmemĜz açısından önemlĜdĜr. 
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YönetĜmĜn önemĜnĜ bĜr kısa hĜkâye Ĝle tanımlayarak bu haftakĜ konumuza son 
verelĜm: 

 

Aslan ve Kuşlar 

Ormanda bĜr gün büyük bĜr yangın çıkmış. Alevler hızla büyüyünce bütün 
hayvanlar panĜk ĜçĜnde oraya buraya kaçışmaya başlamış. 

Kuşlar havalanmış ama nereye gĜdeceklerĜnĜ bĜlememĜşler, tavşanlar delĜğe 
sığınmaya çalışmış, geyĜkler ormanın derĜnlĜklerĜne doğru koşmuş. Herkes kendĜ 
kafasına göre hareket edĜnce yangın daha da büyümüş, bĜrçok hayvan çıkış yolu 
bulamamış. 

Tam o sırada ormanın kralı olan aslan yüksek bĜr kayaya çıkıp kükremĜş: 

— “Durun! HepĜnĜz sakĜn olun. Kuşlar yukarıdan yolu göstersĜn, fĜller su taşısın, 
küçük hayvanlar dalları temĜzlesĜn!” 

Hayvanlar aslanın yönlendĜrmesĜyle bĜrlĜkte çalışmaya başlamış. Kuşlar 
güvenlĜ bĜr alan bulmuş, fĜller hortumlarıyla su taşımış, dĜğerlerĜ ağaç dallarını 
temĜzleyerek yangının yayılmasını durdurmuş. Sonunda bütün hayvanlar güvenlĜ bĜr 
yere ulaşabĜlmĜş. 

O günden sonra hayvanlar şunu anlamış: 

“YönetĜm olmazsa düzen olmaz; düzen olmazsa başarı da olmaz.”… 

 

Bu durumdan çıkarılacak Ders: YönetĜm ve lĜderlĜk olmadan düzen kurulmaz; düzen 
olmadan da başarı sağlanamaz! 
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KONU-2  

YÖNETİMİN ÖZELLİKLERİ 

YönetĜm fonksĜyonları vardır.  

Bunlar;  

-Planlama,  

-Örgütleme,  

-Bütçeleme,  

-YönlendĜrme,  

-KoordĜnasyon, 

-DenetĜmdĜr. 

Planlama = Araçların tanımlanması, polĜtĜkaların belĜrlenmesĜ, yöntem ve stratejĜlerdĜr. 

Örgütleme = YönetĜcĜ ve çalışanların görev tanımı (grup oluşturma) yapmasıdır. 

Bütçeleme = Kaynakları sağlama ve düzenleme, personel, sermaye, tesĜs vb… 

YönlendĜrme = Kaynakların en uygun yönetĜlme gücü ve çabasıdır. 

KoordĜnasyon = EylemlerĜn (oluşturulan grupların) bütünleştĜrmesĜdĜr. 

DenetĜm = Amaçların etkĜlĜ şekĜlde gerçekleştĜrĜlĜp gerçekleştĜrĜlmedĜğĜnĜn ĜzlenmesĜdĜr. 

YönetĜm kavramını genel olarak yukarıdakĜ Ĝfadelere göre özetlersek; 

YönetĜm, bĜrden fazla kĜşĜnĜn yer aldığı bĜr grup ĜçĜnde söz konusu olur. 

YönetĜm, örgütlerde hĜyerarşĜk (ast (ödevlerĜ alır), üst (hakları verĜr) şeklĜnde 
çalışanların bu şekĜlde derecelendĜrĜlmesĜnĜ sağlar) bĜr düzen ĜçĜnde meydana gelĜr. 

YönetĜm, düzenlĜ faalĜyetlerden (uyumlu ve sĜstemlĜ olma) meydana gelĜr. 

YönetĜm, belĜrlĜ amaç (amaçların) gerçekleştĜrĜlmesĜne yönelmĜş faalĜyetlerĜn 
bütününden oluşur. 
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KAMU YÖNETİMİ 

ANA TANIM: Devlet ve toplum düzenĜnĜn kesĜntĜsĜz olarak ĜşlemesĜ, kamunun ortak 
ĜhtĜyaçlarını karşılamaya yönelĜk mal ve hĜzmetlerĜn üretĜlĜp halka sunulmasına ĜlĜşkĜn ĜdarĜ 
bĜr sĜstemdĜr. 

 

 

Kamu = Hep, bütün; bĜr ülkedekĜ halkın bütünü, halk, amme gĜbĜ anlamlardır. 

Kamu düzenĜ = Toplumun (halkın) bütününü ĜlgĜlendĜren düzen, kuraldır. 

Kamu sektörü = Devlet elĜyle yürütülen ekonomĜk tüm faalĜyetlerĜn bütünüdür. 

Kamu personelĜ = Devlet hĜzmetĜnde çalışan görevlĜlerdĜr.  

 

Kamuoyu = BelĜrlĜ bĜr konuda, toplumun büyük bĜr kesĜmĜnce benĜmsenen görüş, tavır ve 
Ĝnançların toplamıdır. 

 

Kamu tüzel kĜşĜsĜ = Kamu yararı amacını sağlayan Ĝnsan ve mal topluluklarıdır. (Düzce 
ÜnĜversĜtesĜ, beledĜyeler, vb…) 

Kamu hukuku = DevletĜn kuruluşunu, ĜşleyĜşĜnĜ, dĜğer devletlerle ĜlĜşkĜsĜnĜ düzenleyen 
kurallar bütünüdür. 

Kamu = ResmĜyet, genellĜk, halka (amme’ye) aĜt oluş, açıklık ve görülebĜlĜrlĜğĜ Ĝfade 
etmektedĜr. 
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GenĜş bĜr “Kamu YönetĜmĜ” kavramını Ĝfade edersek; Halkın temel ĜhtĜyaçlarını 
karşılamaya yönelĜk mal ve hĜzmetlerĜn üretĜmĜ, kamu polĜtĜkalarının oluşturulması ve 
yürütülmesĜyle ĜlgĜlĜ tüm faalĜyetlerĜ, kamu hĜzmetlerĜ ĜçĜn Ĝşler ve ĜdarĜ kararların yönetĜm, 
sĜyaset ve hukuk prosedürlerĜnĜn uygulanması, kamu personelĜnĜn eylem ve ĜşlemlerĜ 
olarak sırasıyla ‘’Ĝşlev, yapı, akademĜk dĜsĜplĜn, meslek’’ yönlerĜnden oluşur dĜyebĜlĜrĜz. 

Genel özet tanımı Ĝse; Yasaların ön gördüğü Ĝşler Ĝle kamu polĜtĜkası kararlarını 
uygulamakla ĜlgĜlĜ süreçlerĜ ve faalĜyetlerĜ anlatır. Bu yönüyle sĜyasĜ sürecĜn bĜr parçasıdır. 

 

Kamu YönetĜmĜ (Geleneksel) ve Kamu İşletmecĜlĜğĜ (KalĜte-EkonomĜ) ArasındakĜ Fark  

Geleneksel yanĜ eskĜ kamu yönetĜmĜ kavramı 1980’lere kadar sürmüştür ve görecelĜ 
olarak verĜmlĜlĜk, etkĜnlĜk, hızlılık, kalĜtelĜ ĜşlerĜn sürdürülmesĜ olan kamu ĜşletmecĜlĜğĜ 
yönünden ayrı olmuştur.  

1980’den sonra sadece kamu, kamu yararı, eşĜtlĜk, dürüstlük gĜbĜ kavramlardan 
çıkarak “yenĜ kamu yönetĜmĜ anlayışı” ĜçĜnde hızlı, verĜmlĜ ve kalĜtelĜ bĜçĜmde 
gerçekleştĜrmeyĜ de ĜçĜne alarak kamu ĜşletmecĜlĜğĜ yönünde gelĜşmektedĜr.  

 

Kamu yönetĜmĜ nasıl görünür?  

 

 

 

DevletĜn yürütmeye (üç ana erk’ten bĜrĜ- hükümetsel yapı) ĜlĜşkĜn kolunun örgütsel 
görünümüne yansıtır.  

Bu örgütlemeler Ĝle her devlet, yasalarla belĜrlenen görevlerĜnĜ yerĜne getĜrmek ĜçĜn 
ulusal ve yerel düzeyde örgütlenmelere gĜder.  

Bu kamu örgütlerĜ; hükümetĜn(yürütmenĜn) yönetĜlmesĜ olan kamu polĜtĜkası 
kararlarını ve yasaklarını uygulamakla görevlĜdĜr. Bu yüzden ‘’kamu yönetĜmĜ’’ sĜyasĜ 
organların yürütmeye ĜlĜşkĜn kolu, devlet ve toplum düzenĜnĜn temel dayanağıdır.  
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Tüm anlatılanlardan hareketle özelden genele doğru en genĜşce şekĜlde artık 
Kamu YönetĜmĜ’nĜ toparlayalım; İşletmelerĜn hukukĜ, sĜyasal, sosyal, kültürel ve yasal 
çevreyĜ Ĝnceleyerek, sĜyaset bĜlĜmĜnden sosyolojĜye, Ĝşletme bĜlĜmĜnden hukuka kadar 
kendĜsĜyle ĜlgĜlĜ konuları Ĝnceleyerek anlaşılması, öğretĜmĜ, gelĜştĜrĜlmesĜ ve ĜyĜleştĜrĜlmesĜnĜ 
sağlayarak ‘’akademĜk bĜr dĜsĜplĜn’’ olduğu halde ayrıca bĜr ‘’meslek’’ olduğundan dolayı 
“kamu polĜtĜkası oluşturma = uygulama = planlama = örgütleme = yönlendĜrme = 
koordĜnasyon = denetĜm = sevk ve Ĝdare” gĜbĜ eylemlerĜ gerçekleştĜrmede ĜdarecĜ olarak 
görev yapan “mühendĜs, ĜktĜsatçı, planlamacı ve malĜyecĜ” gĜbĜ kĜşĜlerde kamu yönetĜmĜ 
mesleğĜnĜn elemanlarıdır. 

 

Geleneksel Kamu YönetĜmĜ ve YenĜ Kamu YönetĜmĜ Anlayışları 

 

 

Geleneksel Kamu YönetĜmĜ  

(Serbest-Özel PĜyasanın Olmadığı Anlayış) 

Geleneksel kamu yönetĜmĜ, 19.yy’dan 20.yy’ın sonuna kadar etkĜlĜ olarak WĜlson, 
Weber ve Taylor düşüncelerĜne dayanmıştır. 

4 Ĝlkede Toplanmıştır: 

1- Kamu yönetĜmĜnĜn yapısı örgütlenme Ĝle ĜlgĜlĜdĜr der ve merkez yapıyı savunur.  
MerkezĜyetçĜ, katı, hĜyerarşĜk, tek merkeze bağlı bĜr örgüt yapısı olmak 
amacındadır der. 
 

2- DevletĜn kamusal mal ve hĜzmetĜn üretĜmĜ ve dağıtımında kendĜ kurduğu 
örgütüyle doğrudan görev almasını savunur. (Devlet kendĜ üretsĜn, özel yok) 
 

3- SĜyasĜ ve ĜdarĜ konuların bĜrbĜrĜnden ayrı olmasıdır der ve sĜyasĜ lĜderlĜğĜ savunur. 
SĜyasĜ lĜder kamuda yapılanı belĜrlesĜn, sĜyasĜ bağlı Ĝdare bunu uygulasın der. 
 

4- Kamu yönetĜmĜnĜn yönetĜmĜ, özel sektörden ayrı düşünülmelĜdĜr. İkĜsĜnĜn de 
amaçları farklıdır der. Ayrı bĜr alan olarak ĜncelensĜnĜ savunur. 
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YenĜ Kamu YönetĜmĜ Anlayışı  

(Serbest- Özel PĜyasa TemellĜ Kamu YönetĜmĜ Anlayışı) 

 

 

 

1980’lerĜn sonunda Ĝlk ortaya çıkmaya başlamış. ‘’PĜyasa temellĜ kamu yönetĜmĜ’’ 
anlayışı olmuştur.  

YönetĜmde kamumunda kendĜsĜ ĜçerĜsĜnde özel sektör ĜşletmecĜlerĜ ve gĜrĜşĜmcĜ 
Ĝdare kısmı olmasını ĜstemektedĜr. Kamu hĜzmetlerĜnĜ sadece bürokrasĜ üretĜp halka 
sunmasını yapmasın alternatĜfĜ olarakda hĜzmetler özel sektörlede görülsün yapısı 
ĜstenĜlmektedĜr.  

Vatandaş odaklılık, kalĜtelĜlĜk, özelleştĜrme bu kavramı doğurmuştur. Kamu 
yönetĜmĜ gelĜştĜrĜcĜlerĜ unsurlar bu usülle meydana çıkmıştır. Kamuda serbestleşme, 
vatandaş odaklı esnek yapı, kamuda kalĜte ve hesap verĜlebĜlĜrlĜk bu anlayışla günümüzde 
uygulanmaya başlamıştır. 

 

4 Ĝlkede Toplanmıştır: 

- MerkezĜ Örgütlenme anlayışına karşı çıkar. Büyük olmayan, esnek, dar, yumuşak 
hĜyerarşĜ, çalışanlar daha çok yetkĜlendĜrĜlmelĜ şeklĜnde yönetĜmĜ ĜstemektedĜr. 
 

- DevletĜn merkezĜyetçĜ faalĜyet alanı daraltılmalı. DevletĜn yerĜne getĜrdĜğĜ bĜrçok 
faalĜyetĜn alternatĜfĜnĜn özel sektörce var olsun ve devletĜn pĜyasaya müdahalesĜnĜn 
enflasyona sebep olduğunu vurgular. 
 

- Kamu yönetĜmĜ yapısı yalnızca sĜyasĜ lĜderlĜğe değĜl, halka (kamuya) karşı da 
sorumlu olması gerektĜğĜnĜ savunur. 
 

- Serbest-Özel PĜyasa yönelĜmlĜdĜr. Serbest pĜyasa olgusunun, ülkesel kaynakların 
kalkınımında, hĜzmetlerĜn üretĜmĜnde, daha verĜmlĜ ve etkĜn bĜr yöntem olduğunu 
vurgulamaktadır. 
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Farkı Özetlersek; 

Geleneksel kamu yönetĜmĜ, kamusal mal ve hĜzmetlerĜn üretĜlmesĜ ve halka 
sunulmasında bürokrasĜnĜn doğrudan kendĜ elĜyle yer almasını savunurken… 

YenĜ kamu yönetĜmĜ yaklaşımı Ĝse, serbest pĜyasayı temel alıp devletĜn faalĜyetlerĜ 
alanlarının asgarĜ(kısık) düzeyde tutulmasını, kamu hĜzmetlerĜnĜn yönetĜmĜnĜ ve üretĜmĜnĜ 
bĜrbĜrĜnden ayırarak pĜyasa mekanĜzmasından daha çok yararlanmayı ve devletĜn hakemlĜk 
yönünün gelĜştĜrĜlmesĜnĜ önerĜr. 

YenĜ kamu yönetĜmĜ yaklaşımı 1980’den sonra gelenekselĜn yerĜnĜ almış ve onu 
gelĜştĜrmĜştĜr. 
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KAMU YÖNETİMİNİN ELEMANLARI 

 

Kamu YönetĜmĜnĜn Elemanları (1-4-2-3-5-6) 

1- Halk 
2- Örgüt 
3- Kamu polĜtĜkası  
4- Norm düzenĜ  
5- MalĜ kaynak 
6- Kamu görevlĜlerĜ 

Altı eleman = İnsan (halk), örgüt (Kurum ve Kuruluş), kamu polĜtĜkası, norm düzenĜ, 
malĜ kaynaklar ve kamu görevlĜlerĜdĜr. 

1- İlk elemanı ‘’Ĝnsanlardır’’ (halktır).  
Halk; üretĜcĜdĜr, tüketĜcĜdĜr, sĜyasĜ lĜderdĜr, baskı gruplarıdır, yönetĜm organıdır vb. 
olarak halk kurduğu devletĜnde her türlü role gĜrebĜlmektedĜr. 
 

2- İkĜncĜ eleman ‘’örgüttür’’.  
DevletĜn bĜr organ olarak kendĜnĜ kurduğu Ĝnsanına, ĜhtĜyacını karşılamak üzere 
ürettĜğĜ ve ürettĜrdĜğĜ Kamusal mal Ĝle hĜzmetlerĜn halka sunulmasındakĜ araçtır.  
YönetĜmĜn merkezĜ olmazsa olmaz elemanıdır.  
Devlet bu örgütlerĜ aracılığıyla ĜşlerĜnĜ ve görevlerĜnĜ yerĜne getĜrĜr.  
Devlet bu örgütlerĜnĜ, verĜlecek hĜzmetĜn ve üretĜlecek malın türüne göre yerel ve 
merkezĜ olarak konumlandırmıştır. 
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3- Üçüncü elemanı ‘’kamu polĜtĜkasıdır’’. 

Kamu polĜtĜkası: Toplumsal sorunları tanımlama, (ĜhtĜyaç talep, sorun…) ve bunların 
çözümlerĜnĜn belĜrlenmesĜdĜr.  

Bu çözümlerde: sĜyasĜ yönetĜcĜlerĜn görevĜdĜr. Bu görevĜ gerçekleştĜrĜrkende devlet bu 
yolda kanun yapma, ĜdarĜ düzenleme, alternatĜf çözümlerde seçĜm yapma, sorun çözücü, 
en uygun yöntemĜ belĜrlemektedĜr. 

Kamu PolĜtĜkası genel olarak; ÇeşĜtlĜ türde hĜzmetĜne göre örgütlenmĜş devlet 
daĜrelerĜnĜn yapmayı ya da yapmamayı tercĜh ettĜklerĜ şeylerdĜr. Davranışlar, eylemler 
yollardır… 

YönetĜmĜ sınırlayan şeyler ya da kanunlardır, bu durum polĜtĜka oluşturmada yönetĜmĜn 
sınırlarını belĜrler. 

SĜyasĜ yönetĜcĜlerĜn sorunları belĜrlemede ve çözmede aldığı karar, ĜzledĜğĜ yöntemler 
kamu polĜtĜkası olmaktadır.  

 

4- Dördüncü elemanı ‘’norm düzenĜdĜr’’.  
Anayasa, kanunlar, cbk, yönetmelĜkler, ĜdarĜ kararlar, yargı kararları ve ĜçtĜhatlar 
vb… toplum düzenĜnĜ sağlayan norm düzen kurallarıdır.  
Örgüt yapısı bunlara göre düzenlenĜr ve yönetĜlĜr.  
Anayasa bu norm düzenĜnĜn en başında yer alan DevletĜn “TürkĜye CumhurĜyetĜ” 
kĜmlĜk numarasıdır. 
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5- BeşĜncĜ elemanı ‘’malĜ kaynaktır’’, kamunun malĜyesĜdĜr.  
HĜzmetlerĜn düzeyĜ ve mĜktarı, kamu yönetĜmĜnce eldekĜ malĜ kaynaklara bağlı 
olarak belĜrlenĜr. 
Kanunda belĜrtĜlen hĜzmetlere göre devlet malĜ kaynak oluşturur ve vatandaşına 
ulaştırır. 
 

6- Son elemanı ‘’kamu görevlĜlerĜdĜr’’.  
Örgütü, yanĜ devletĜ Ĝşleten ve harekete geçĜrenlerdĜr.  
Kamuda görev yapan çeşĜtlĜ statülü personeldĜr. 
Kamusal mal ve hĜzmetlerĜn halka sunulmasında aracı rolü üstlenen ayrıca 
hĜzmetten kendĜsĜde yararlanan çeşĜtlĜ statü yüklenmĜş meslek elemanıdır. 
 

 

YönetĜşĜm 

(Devlet+ SĜyasĜ İktĜdar = Özel sektör + SĜvĜl Toplum Kuruluşları) 

 

Kamu yönetĜmĜnĜn sadece devletĜn ve sĜyasal ĜktĜdarın faalĜyetlerĜyle 
sınırlandırılmamakta, bunlarla bĜrlĜkte özel sektör ve sĜvĜl toplum örgütlerĜnĜ de yönetĜmĜn 
vazgeçĜlmez aktörlerĜ olarak kabul etmektedĜr. 

Toplum devlet ĜlĜşkĜlerĜnde herkesĜn karşılıklı ĜlĜşkĜlerĜnĜ ĜçĜne alan, etkĜleşĜmĜnĜ 
sağlayan sĜstemdĜr. 
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YÖNETİM KAVRAMI 

 

 

YönetĜm Kavramı = “kamu yönetĜmĜ” 

          “özel yönetĜm”  

olarak ĜkĜye ayrılır. 

Kamu yönetĜmĜ; yönetĜmĜn kamu kurumları Ĝle ĜlgĜlĜ dalı. (Hakem Olan Devlet) 

Özel YönetĜm; Ĝşletme yönetĜmĜ, kamu kurumları dışındakĜ özel Ĝşletmelerde 
uygulanan kısımdır. (Özel SermayelĜ Kuruluşlar) 

 

Kamu yönetĜmĜ ve özel Ĝşletme yönetĜmĜ “yönetĜm bĜlĜmĜnĜn” bĜrer alt dalıdır. 
Fakat benzerĜ yanları ve farklı yönlerĜ vardır. 

Benzer yanları 

- Tarafsızlık,  
- Hesap verĜlebĜlĜrlĜk  
- RĜsk alma  
- Performans ölçümü  
- StratejĜk yönetĜm  
- Sonuç odaklılık ve amaç koyulması  
- İnsan kaynakları  
- MalĜ yönetĜm örgütü  
- İdare etme  
- SĜyasĜ program ve yöntem gelĜştĜrme. 
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Farklı yanları 

- SĜyasal çevre = kamu kesĜmĜnĜn çevresĜ genĜştĜr ve her ĜkĜ kesĜme de hĜtap eder. 
- Kamu yararı = kamu yönetĜmĜ özel yönetĜm gĜbĜ kâr amaçlı çalışmaz.  

Kârın yerĜnĜ kamu yararı (sosyal fayda) alır; yaşlıları ve kĜmsesĜzlerĜ koruma gĜbĜ… 
- Yasallık tarafsızlık ve süreklĜlĜk = kamu yönetĜmĜ kanunla kurulur, herkese eşĜttĜr, 

hĜzmetĜ süreklĜdĜr.  
Özel sektör Ĝse pĜyasaya göre hareket eder, elemanını Ĝsterse atabĜlĜr. 

- Hesap verme sorumluluğu = kamu yönetĜcĜlerĜ malĜ kaynak kullanımında 
üstlerĜne hesap verĜr. Bu üst kuruluşlar Sayıştay, ombudsman, üst müdür vb… 
Özelde sadece patronlar olur ve onlara hesap verĜlĜr. 

- HakemlĜk (arabuluculuk) = Devlet 1980’den sonra özelleştĜrmeye gĜderek bazı 
hĜzmetlerĜn gördürülmesĜnĜ serbest pĜyasaya bırakarak hakemlĜk denetĜmĜ rolünü 
üstlenmĜştĜr. RTÜK gĜbĜ hakemler kurdu. DüzenleyĜcĜ ve denetleyĜcĜ rolüdür. 

- Kamu gücü = özelde kĜşĜler eşĜttĜr ama toplumsal düzenĜ sağlamada kamu gücü 
olarak devlet üstündür. Yaptırımlar uygular. Yol, köprü ĜçĜn özel kesĜmden rıza 
aramaz yanĜ vatandaşına yararlıysa kanun çerçevesĜnde karar alır ve o ĜşĜ yapar. 

- YönetĜmĜn esneklĜğĜ = kamuda yasalara göre karar alıp hareket edersĜn. Özelde 
kamuya göre daha genĜş yönetĜm serbestĜsĜ vardır. 

- Olumsuz dışsallıklarla mücadele = TrafĜk kazaları ve yangınların toplum düzenĜnĜ 
bozucu yükünü devlet çeker. Özel yönetĜmĜn böyle bĜr derdĜ yoktur ve bu güçten 
oda yararlanmaktadır.  

- YönetĜcĜlerĜn motĜvasyonu= devlette rekabet olmaz ün vardır, personelĜ 
lĜyakata(taktĜre) göre değerlendĜrĜlebĜlĜr. Özel yönetĜmde rekabet vardır ve bunun 
kaynagı motĜvasyondur, pĜyasalarda gayretle prĜm artışı  ĜçĜn motĜvasyona yönelĜk 
çalışma serbestĜsĜ olur. 
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DEVLETİN NİTELİĞİ VE DÖNÜŞÜMÜ  

(Devlet NedĜr? KĜmdĜr?) 

 

Devlet;  

- İnsanlar arasındakĜ ĜlĜşkĜlerĜ düzenleyen  
- Bu ĜlĜşkĜlerĜ norm kurallarına göre yöneten  
- Anlaşmazlıkları çözen  
- Kamusal mal ve hĜzmetlerĜ üreten  
- Toplumun bĜrlĜğĜnĜ ve düzenĜnĜ sağlayan  
- Toplumu ve mĜllĜ otorĜteyĜ temsĜl eden 
- FĜzĜkĜ güç kullanma otorĜtesĜne sahĜp  

ülkede mĜlletĜ tarafından egemen ve meşru kabul edĜlen en yüksek güçtür. 

Devlet; 

Devlet, Ĝnsanlar arasındakĜ ĜlĜşkĜlerĜ düzenleyen ve bunları normlara uygun 
yönetĜlmesĜnĜ sağlayan; anlaşmazlıkları çözümleyen, kamusal mal ve hĜzmetlerĜ üreten, 
ürettĜren veya yöneten en üst egemen meşru güçtür.  

Devlet, toplumun bĜrlĜğĜnĜ, düzenĜnĜ, meşru otorĜtesĜnĜ temsĜl eder ve ortak 
hĜzmetlerĜnĜ yürütür.  

Devlet, belĜrlĜ bĜr toprak parçası(ülke) üzerĜnde yasal olarak fĜzĜkĜ güç kullanma 
temellerĜnĜ elĜnde tutan Ĝnsan topluluğudur. 

Bu devlet kavramlarından zamanla; Dış güvenlĜk ve Ĝç düzenĜ sağlamak gĜbĜ eskĜ 
klasĜk devlet anlayışından zamanla “müdahalecĜ, planlayıcı, sosyal ve arabulucu (hakem) 
devlet” kavramına doğru bĜr gelĜşme olmuştur. 
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DEVLETİN FONKSİYONLARI (ANA GÖREVLERİ) 

 

DevletĜn fonksĜyonları dört tanedĜr.  

-KlasĜk FonksĜyonları 

-Kaynakları Harekete GeçĜrĜcĜ FonksĜyonları,  

-Sosyal FonksĜyonları,  

-HakemlĜk FonksĜyonları. 

1- KlasĜk FonksĜyonları (Olması öncelĜkle gereklĜ olan) 
VergĜ toplamak, adaletĜ sağlamak, güvenlĜk, savunma ve dış ĜlĜşkĜler, dĜploması gĜbĜ 
zorunlu şeylerdĜr. 
 

2- Kaynakları Harekete GeçĜrĜcĜ fonksĜyonları 
Tarım, sanayĜ, ulaştırma gĜbĜ belĜrlĜ sektörlere malĜ teşvĜkle yardım ve destek olmak. 
Bu çerçevede vatandaşını yönlendĜrmek. 
 

3- SosyallĜk FonksĜyonları 
ToplumdakĜ bazı gruplara (yaşlılar, özel engelĜ olan bĜreyler, öğrencĜler, çocuklar, 
yoksullar vb.) doğrudan veya dolaylı yardım etmek gĜbĜ…  
Kanunda yer alan “Sosyal Devlet” ĜlkesĜne uyumlu dayanak olarak gerçekleştĜrĜlĜr. 
 

4- HakemlĜk (arabuluculuk- denetĜm) FonksĜyonları 
1980’den ĜtĜbaren devlet yönetĜmĜnde sınırlı yönetĜm anlayışı benĜmsenmĜş ve 
lĜberal yönlü serbest şekĜlde pĜyasaya karışmadan denetleme yönünde temel 
sorumluluk ĜşlerĜnĜ yap (adalet, dĜplomasĜ, savunma, güvenlĜk), hĜzmet gĜrĜşĜmlerĜnĜ 
denetĜm altında özel serbest pĜyasaya bırak düşüncesĜnĜ devlet benĜmsemĜştĜr. 
Bundan dolayı “devlet küçülmesĜnĜ” ve “özelleştĜrme” yaşanmış, devlet ekonomĜk 
ve tĜcarĜ alanları pĜyasaya bırakırken, bunları düzenleyĜcĜ ve denetleyĜcĜ olarak yenĜ 
aktörlerle “RTÜK, BDDK, Sayıştay, ombudsmanlık” gĜbĜ yenĜ fonksĜyonlar 
üstlenerek düzenleyĜcĜ ve denetleyĜcĜ hakemlĜğĜ üstlenmĜştĜr. 
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YönetĜm İlkelerĜ 

Kamu yönetĜmĜnĜn örgütlenmesĜ, ĜşleyĜşĜ ve sorumluluğuna ĜlĜşkĜn Ĝlke ve kurallara 
“yönetĜm ĜlkelerĜ” denĜr. 

Kamu YönetĜmĜnĜn İlkelerĜ, kamu yönetĜmĜnĜn tüm faalĜyetlerĜnĜ halka sunması 
aşamalarındakĜ yapısal olanı bĜze gösteren öz uyması gereken sınır ve kurallardır. 

Kamu yönetĜmĜnĜn ĜlkelerĜ ĜkĜye ayrılır; 

1-Örgütlenmeye İlĜşkĜn İlkeler (Kamu Nasıl örgütlenmelĜdĜr?) 

- Merkezden YönetĜm, (Yasama, Yürütme ve Yargının Ankarada(merkez) olması) 
- YerĜnden YönetĜm, (MerkezĜn Taşra (çevre Ĝl-Ĝlçe) yapılanmaları) 
- YetkĜ genĜşlĜğĜ, (YerĜme benĜm gĜbĜ yönet, MerkezĜn yetkĜlerĜnĜ taşraya aktarması) 
- DestralĜzasyon (ademĜ merkezĜyetçĜlĜk), (YetkĜyĜ üstten asla aktararak tek bĜr bağlı 

düzen oluşturulmasını sağlar, ÜnĜter yapı: çok örgüt tek yapı, tek bayrak, tek mĜllet) 

2-İşleyĜşĜ, Performans ve Sorumluluğa İlĜşkĜn İlkeler (İş FaalĜyetlerĜnĜ 
GerçekleştĜrĜrken Uyması Gereken Düzen ve Kurallar?) 

- Hesap verĜlebĜlĜrlĜk.  
- Katılımcılık,  
- Saydamlık, 
- VerĜmlĜlĜk ve etkĜnlĜk,  
- EtĜk ve dürüstlük,  
- Yasallık ve tarafsızlık,  
- Örgütleme,  
- Planlama,  
- Bütçeleme,  
- Karar verme,  
- YönlendĜrme,  
- KoordĜnasyon,  
- DenetĜm  

yukarıdakĜ Ĝlkeler geleneksel olarak bĜr ülkenĜn örgütlenmesĜnde hep var olması 
gereken ĜlkelerdĜr. 
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KAMU YÖNETİMİNDE ÖRGÜTLENME 

Kamu yönetĜmĜnde yanĜ yenĜ “kamu yönetĜmĜnde örgütlenme”; kamu hĜzmetlerĜnĜ 
yerĜne getĜrmek ĜçĜn devletle toplum arasında bĜr köprü oluşturmak ĜçĜn gereklĜ olan araç 
ve kaynakları bĜr düzende toplamak, yetkĜ görevĜ ve sorumlulukları belĜrleyerek bĜr yapı 
oluşturmaktır. 

Kısaca söylemek gerekĜrse “Kamu YönetĜmĜnde Örgütlenme”;  

-amaç belĜrle, (Vatandaşın gereklĜ konudakĜ ĜhtĜyacını görme)  

-yetkĜ, görevĜ tanımla, (OrganĜze et ve yetkĜlĜ ata: kamu personelĜ) 

-organ, bĜrĜm, makam, kaynak, (Kurum veya kuruluşu kur ve ĜsmĜnĜ ver) 

olarak orataya çıkarma sanatıdır. 

 

Devlet ĜkĜ şekle göre ana tema olarak örgütlenĜr;  

-Merkezden YönetĜm,  

-YerĜnden YönetĜm. 
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Merkezden YönetĜm (Başkent) 

Faydası ülke genelĜne yayılmış, çoğu zaman yerel ölçekte yürütülemeyen Genel 
Kamu hĜzmetlerĜne ĜlĜşkĜn polĜtĜka belĜrleme, karar verme ve bunları yürütme 
fonksĜyonlarının merkezĜ hükümetĜn emrĜ ve komutasıyla kendĜ organlarının sonucu olan 
örgütlerĜ tarafından yerĜne getĜrĜlmesĜdĜr. 

YerĜnden YönetĜm (Başkent ÇevresĜnde Yer Alan Tüm TaşradakĜ Örgütler) 

Halkın ĜhtĜyacı olan bĜr takım “bĜlĜm, kültür, tĜcaret, ekonomĜ alanlarındakĜ kamusal 
mal ve hĜzmetlerĜn, bölgesel ve yerel düzeyde, merkez dışındakĜ özerk(Bağımsız, kendĜ 
kendĜnĜ ĜdarĜ ve malĜ şekĜlde yönetebĜlen) bĜrĜmlerce yürütülmesĜdĜr. 

 

MERKEZİ YÖNETİM BAŞKENT TEŞKİLATI 

 

 

Merkezden YönetĜmĜn GörevĜ:  

Faydası ülke genelĜne yayılmış temel zorunlu nĜtelĜktekĜ kamusal mal ve hĜzmetlere 
ĜlĜşkĜn organları ve örgütlerĜ tarafından kamu polĜtĜkalarını belĜrleyen, kararlarını alan ve 
yürüten fonksĜyonları oluşturup bĜr araya getĜrmedĜr. (YürütmenĜn Ana GörevĜ!) 

 

HĜzmetlerden bĜr bahsederek merkezĜ yönetĜme devam edelĜm; 

Kamu HĜzmetlerĜ: Genel Kamu HĜzmetlerĜ – Yerel Kamu HĜzmetlerĜ 
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Genel Kamu HĜzmetlerĜ 

Genel Kamu HĜzmetlerĜ: Faydası ülke genelĜne yayılmış ve ülke genelĜnde 
bölünemez, eşĜt dağıtılan hĜzmetlerdĜr.  

- Ulusal güvenlĜk, dĜplomasĜ, ekonomĜ ve malĜ polĜtĜkalar, çevre, eğĜtĜm ve sağlık 
polĜtĜkaları vb…  

- Merkezden yönetĜm yapısına göre örgütlenen Bakanlık ve Genel Müdürlük 
düzeyĜnde belĜrlenen ana hĜzmetlerdĜr. 
 

 
 

Yerel Kamu HĜzmetlerĜ 

Yerel Kamu HĜzmetlerĜ: Faydası belĜrlĜ bĜr ölçekte tahsĜsĜ gerçekleştĜrĜlen bölgede 
kalan, bölge halkına hĜtaben yerĜnde daha verĜmlĜ, etkĜn ve katılımı daha ĜsabetlĜ 
olan hĜzmetlerdĜr. 
-Yerel ulaşım ve etkĜnlĜkler, çevre düzenĜ, beledĜyecĜlĜk, uygulamalar vb… 
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MERKEZDEN YÖNETİM: SİYASİ VE İDARİ OLARAK AYRILIR 

  

 

 



 

24 
 

-SİYASİ MERKEZDEN YÖNETİM 

BĜr ülkede yasama, yürütme ve yargı organlarının ĜşlerĜne karışmayarak ayrı bĜr 
kamu kurumu olarak hükümetĜn tekel olması (ünĜter devlet yapısı), sĜyasĜ otorĜtenĜn 
tamamen merkezĜ yönetĜmde olması ve ayrıca ayrı olsalar dahĜ ülkenĜn bütünlüğü ĜçĜn 
hukuk bĜrlĜğĜnĜn olmasını Ĝfade eder. 

-Ulusal egemenlĜk parlamentoda yanĜ meclĜste toplanmıştır. TürkĜye, Fransa ve Japonya 
gĜbĜ ülkeler buna örnektĜr, buradan çıkan kararları yürütme yürütmekle sorumludur ve 
merkezden yönetĜm organları başında da hükümetĜ kuran seçĜmle başa gelmĜş meşru 
sĜyasĜ lĜder vardır. 

-İDARİ MERKEZDEN YÖNETİM 

Yerelde bĜr İdarenĜn merkezden olması ve onu temsĜl etmesĜdĜr.  

Merkez adına organı olarak temsĜlen kamusal mal ve hĜzmetlerĜn ulaştırılması 
düzenĜnĜn yerelde sağlanmasıdır. SĜyasĜ merkez lĜder hükümetĜ, seçĜmle sĜyaseten bellĜ 
aralıklarla değĜşĜr ama bu mekanĜzmasal yapı herzaman yerĜnde durarak yenĜ merkezĜ 
yapıdan gelecek hĜyerarşĜk emĜr ve talĜmatları yerĜne hezaman getĜrĜr. SĜyasĜ lĜder faalĜyet 
yapısına göre mekanĜzma lĜderlerĜnĜ güncelleyebĜlĜr. 

-İçĜşlerĜ Bakanlığı         valĜ.  

Kamu hĜzmetlerĜne ĜlĜşkĜn belĜrlenen genel polĜtĜkaları belĜrleme ve karar verme 
ĜşlemlerĜnĜn alt bĜrĜmlere aktarılmasıdır. MalĜ ve ĜdarĜ yönetĜm personellerĜdĜr. 

YanĜ özetlersek: Başkentten çevre teşkĜlatına doğru bĜrlĜk ve bütünlüğü sağlamak 
amacıyla belĜrlĜ bazı hĜzmetlere ĜlĜşkĜn karar ve faalĜyetlerĜn merkezĜ hükümet ve onun 
hĜyerarşĜk yapısı ĜçĜnde yer alan ĜdarĜ merkez örgütlerĜnce yürütülmesĜ demektĜr. 

MERKEZDEN YÖNETİM (SĜyasĜ ve İdarĜ) 

ÖzellĜklerĜ 

- Kamu hĜzmetlerĜne ĜlĜşkĜn polĜtĜka belĜrleme, karar alma ve yürütme yetkĜsĜ, 
merkezde yer alan bĜr organ ya da organların elĜnde toplanmıştır. 
 (Yürütme ve Hükümet…) 

- Kamusal mal ve hĜzmetler başkenttekĜ bĜr organ tarafından planlanır ve yönetĜlĜr. 
(Yürütme, Hükümet, Bakanlıklar, Genel Müdürlükler, Yardımcı ve Bağlı Kuruluşlar) 

- MerkezĜ organ hĜzmetlerĜ olarak belĜrlenen polĜtĜkalar, bölge veya Ĝl düzeyĜndekĜ 
ĜdarĜ kuruluşlarca yürütülür.  
Taşra kuruluşları vardır. Görevler merkezden gelen emĜr ve talĜmatlarla yürütülür. 

- Kamu hĜzmetlerĜnĜn fĜnansmanı ve harcamaları merkezden yönetĜlĜr.  
- MerkezĜ yönetĜm bĜrĜmlerĜnde görev alacak personelĜn atanması ĜşlemĜ merkezden 

yönetĜlĜr. 
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Yararları 

- MerkezĜ yönetĜmĜn sĜyasĜ ve ĜdarĜ bakımdan güçlenmesĜnĜ sağlar.  
(YönetĜmde bĜrlĜk ve tek karar alan yapı olduğu ĜçĜn) 

- EkonomĜk ve sosyal kalkınmanın bölgeler arası eşĜt dağılmasını ve kamu 
hĜzmetlerĜnĜn de ülke düzeyĜnde bu sayede dengelĜ dağılmasını sağlar. 

- İdarenĜn tarafsızlığı sağlanır.  
(Bölgesel etkĜlerden kurtularak herkese eşĜt muamelede bulunma gerçekleşĜr) 

- Ülke kaynaklarının daha denetĜmlĜ ve düzenlĜ kullanılmasıyla hĜzmet malĜyetlerĜnĜn 
düşmesĜnĜ sağlar. Böylece kaynakların denetĜmĜnĜ de almasıyla malĜyetler düşer. 

- MĜllĜ Savunma ve dĜplomasĜ gĜbĜ hĜzmetler ülke genelĜne yayılır.  
HĜzmetler ülke genelĜne yayıldığı ĜçĜnde;  

-YönetĜme katılma artar,  
-ekonomĜk kalkınma eşĜtlĜğĜ yaşanır ve bölgeler arası gelĜşmĜşlĜk farkı olmaz, 
- İdare tarafsız ve eşĜt davranmış olur,  
-Kaynaklar düzenlĜ harcanır ve malĜyet düşer,  
-hĜzmetler ülke genelĜne etkĜn bĜr şekĜlde yayılmış olur. 

 
Sakıncaları 

- Kamu hĜzmetlerĜnde gecĜkme netĜcesĜ olarak bürokrası ve kırtasĜyecĜlĜğe yol açar. 
(Mesela; bĜr Ĝlçe halkının kamusal bĜr ĜhtĜyacı ortaya çıktığında bu ĜhtĜyacın devlet 
elĜyle karşılanması ĜçĜn; 
GenellĜkle bĜr talep olmalı, 
bu talep Ĝlçe ĜdaresĜne sunulmalı, 
Ĝlçe ĜdaresĜ bunu Ĝl ĜdaresĜne ĜletmelĜ, 
konu Ĝl ĜdaresĜnde görüşülmelĜ ve valĜ tarafından bakanlığa, yanĜ merkeze ĜletĜlmelĜ, 
merkez bu konuyu araştırmalı ve gerekĜrse tekrar bĜlgĜ ĜstemelĜ gĜbĜ…) 

- HĜzmetlerĜn yerel ĜhtĜyaçlara uygun olmamasına neden olabĜlĜr.  
(EşĜt muhameleden dolayı gereksĜz olan yere harcandığında kaynak Ĝsrafı olur) 

- TaşradakĜ memurlara karşı ĜlgĜsĜzlĜk, bĜlgĜsĜzlĜk doğurabĜlĜr. 
(Uygulama prosedürlerĜ ĜçĜn görüş alma, güncelleme, bekleme…) 

- MerkezĜn aşırı Ĝş yükü kararlarda etkĜnlĜğĜ azaltabĜlĜr bu nedenle verĜmlĜlĜk azalır. 
- Bu durumlar halkın kamu hĜzmetlerĜne karşı ĜlgĜsĜnĜ azaltabĜlĜr. Halk bĜlĜnçsĜz 

kalabĜlĜr ve bu yüzden kararları dĜnlemeyebĜlĜrler. 
Kısacası; ĜlgĜsĜzlĜk ve bĜlgĜsĜzlĜk artar, kırtasĜyecĜlĜk ve aşırı kaynak Ĝsrafına yol 

açar, etkĜnlĜk ve verĜmlĜlĜk azalır, aşırı Ĝş gücü oluşur, kalĜtelĜ kamu eleman bĜlgĜsĜzlĜğĜ 
netĜcesĜnde halk ĜlgĜsĜzlĜğĜ oluşur. 
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YETKİ GENİŞLİĞİ (ValĜ) 

 

YetkĜ GenĜşlĜğĜ: Merkezde toplanmış yetkĜlerĜn bĜr bölümünün, merkezĜn denetĜmĜ 
altında, merkezde ya da taşrada (Ĝl, Ĝlçe, köy) bazı belĜrlenen üst düzey yönetĜcĜlere 
aktarılmasıdır. 

- MerkezĜ örgütün Ĝş yükü başkent dışındakĜ çevre olan taşra kuruluşlarına aktarılır. 
Zaman tasarrufu Ĝle hĜzmetlerĜn geç ĜşlememesĜ ĜçĜn Merkeze danışmadan yetkĜyĜ 
kullanılıp karar almak ĜçĜn vardır ve sorumluluk kullananındır. 

- HĜyerarşĜk denetĜme tabĜdĜr. Taşrada daha etkĜn esnek kararlar ĜçĜn uygulanır. 
Bakanlığın ĜşlerĜnĜ hafĜfletĜr. 

- ÖrneğĜn; ValĜ, Ĝlde hükümetĜn temsĜlcĜsĜdĜr, ĜllerĜn ĜdaresĜ anayasada sadece yetkĜ 
genĜşlĜğĜ ĜlkesĜ Ĝle ValĜlere tanınmıştır. 
 

YETKİ DEVRİ VE İMZA YETKİSİ 

 

YETKİ DEVRİ 

YetkĜ devrĜ; Bakan, Bakan Yardımcısı, Genel Müdür, ValĜ, BeledĜye Başkanı gĜbĜ 
yönetĜcĜler, kamusal mal ve hĜzmet sunumunun kesĜntĜsĜz bĜr şekĜlde halka 
sunulması ĜçĜn geçĜkmelere sebep olmamaksızın makam sınırlarını yazılı olarak 
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açıkça belĜrtmek şartıyla ve kanunla, yetkĜlerĜnden bĜr kısmını yardımcılarına ya da 
dĜğer astlarına devretmesĜdĜr. 
YetkĜnĜn esas sahĜbĜ (devreden) ĜstedĜğĜ zaman yetkĜyĜ gerĜ devĜr alandan gerĜ alabĜlĜr 
alır.  
YetkĜ devrĜnde sorumluluk ve karar devĜralana aĜttĜr. 
(Cumhurbaşkanlığının yerĜne vekĜl TürkĜye Büyük MĜllet MeclĜsĜ Başkanı olması gĜbĜ) 
 

İMZA YETKİSİ (DEVRİ) 
İmza YetkĜsĜ; Astların, üstlerĜ olan amĜrlerĜnĜn ĜşĜnĜ hafĜfletmek amacıyla amĜrĜn 
Ĝmzalaması gereken bazı evrakları onun adına ve sorumluluk ona aĜt olmak şartıyla 
ĜşlerĜn sağlıklı yürümesĜ ĜçĜn Ĝmzalamasıdır.  
YetkĜ devrĜndekĜ gĜbĜ kanunĜ sınır olarak yazıyla devretmeye gerek yoktur. Çünkü bu 
devĜrde sorumluluk yĜne esas Ĝmza yetkĜsĜnĜ verene yanĜ Ĝmzanın asıl sahĜbĜne aĜttĜr. 
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YERİNDEN YÖNETİM: SİYASİ VE İDARİ OLARAK AYRILIR 
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YERİNDEN YÖNETİM (YEREL YÖNETİM, TAŞRA-ÇEVRE) 
 

 
 

YerĜnden YönetĜm:  
- Merkezden YönetĜmĜn tersĜne, YerĜnden YönetĜm; topluma sunulacak bazı ĜdarĜ 
hĜzmetlerĜn devlet merkezĜnden ve tek elden değĜl, merkezĜ Ĝdare teşkĜlatı 
ĜçerĜsĜnde yer almayan ve merkezĜ Ĝdare hĜyerarşĜsĜne dahĜl olmayan kamu tüzel 
kĜşĜlerĜ tarafından yürütülmesĜdĜr. 
- BĜr ülkede sĜyasĜ ve ĜdarĜ yetkĜlerĜn bĜr bölümünün merkezĜ yönetĜmĜn dışındakĜ 
otorĜtelere kullanılmasıdır. 
-MerkezĜ yönetĜm dışında yerel düzeydekĜ tĜcaret, bĜlĜm, sanat, kültür, ekonomĜk 

fonksĜyonların özerk bĜrĜmlerce yerĜne getĜrĜlmesĜdĜr. 
Güzel BĜr Tanımla: ÜlkenĜn ĜdarĜ hĜzmetlerĜnĜn merkezĜ devlet dışında farklı 

yörelerde oturan halkın seçtĜğĜ kĜmseler tarafından yürütülmesĜ sĜstemĜdĜr. YerĜnden 
yönetĜm kuruluşları devletten ayrı bĜr tüzel kĜşĜlĜğe sahĜptĜr. Bu bakımdan yönetĜm 
ĜşlerĜndekĜ sorumluluk yerĜnden yönetĜm ĜdarelerĜne aĜttĜr. Bu sĜstem ünĜter devletĜn tek 
yapılı olma özellĜğĜnĜ ortadan kaldırmaz, çünkü yerĜnden yönetĜm organları 
faalĜyetlerĜnĜ devletĜn koydugu kurallar çercevesĜnde yürütmek durumundadır. 
 

YERİNDEN YÖNETİM: SİYASİ VE İDARİ 

SİYASİ YERİNDEN YÖNETİM (Ĝl, Ĝlçe, Bölge MüdürlüklerĜdĜr) 

SĜyasĜ otorĜte merkezde toplanmamış çeşĜtlĜ bĜrĜmler arasında paylaştırılmıştır. 
- Bu Ĝlkeyle ortaya çıkan Ĝl, CumhurĜyet, Kanton ve Eyalet gĜbĜ bölgesel yönetĜm 

oluşmaktadır.  
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Adalet Bakanlığının, ĜldekĜ müdürlüğü ve adlĜyesĜ gĜbĜ.  

- SĜyasĜ YerĜnden YönetĜm, ABD ve Rusya gĜbĜ gĜbĜ ülkelerde federal yapı 
şeklĜndeyken, TürkĜye ve Fransa gĜbĜ ülkelerde Ĝse ünĜter yapı şeklĜndedĜr. İdarĜ 
yerĜnden yönetĜm Ĝse coğrafĜ bakımdan ve hĜzmet bakımından farklı şekĜllerde 
yorumlanarak ĜkĜye ayrılır. 

- Bu yapıyla federal devlet yapısı ortaya çıkar.  
Bazı özellĜkler federal devlette o yerdekĜ koşullara göre düzenlenmĜş şekĜlde vardır 
ayrıca aynı anda o devlette genel bağlı olduğu ünĜter devletĜn merkezĜ yönetĜmĜ 
vardır, parlamenterlerdĜr. Bu nedenle de federal devlette ĜkĜlĜ değĜl, üçlü yönetĜm 
vardır. MerkezĜ ve Yerel YönetĜm otorĜtesĜnĜn yanında o eyalet yönetĜmĜne aĜt 
bĜrĜmĜnde yönetĜm kademesĜ vardır. Federe devlet yönetĜmĜ, yerĜnde sorumlu 
olduğu o bölgedekĜ dĜn, dĜl, ırk ayrımı çĜzmek ĜçĜn oluşturulmuş bĜr sĜstemdĜr. 
 

İDARİ YERİNDEN YÖNETİM 

- Yerel nĜtelĜktekĜ kamu hĜzmetlerĜ olan (ulaşım, yol, eğĜtĜm, su) ĜktĜsadĜ, tĜcarĜ, 
kültürel ve teknĜk bazı fonksĜyonların merkezĜ yönetĜm örgütlerĜ dışındakĜ kamu 
tüzel kĜşĜlerĜnce yürütülmesĜdĜr. 
FonksĜyonel ve coğrafĜ olarak 2 kısma ayrılır. 

- BellĜ bĜr coğrafya bölgesĜndekĜ halk ĜçĜn yönetĜm, “coğrafĜ yerĜnden yönetĜm”; 
eğĜtĜm, tĜcaret, sanayĜ ve kültür gĜbĜ belĜrlĜ bazı hĜzmetlerĜn yönetĜmĜ ĜçĜn 
“FonksĜyonel YerĜnden YönetĜm” şeklĜ temsĜl edĜlĜr. 

Güzel BĜr Tanımla: ÜlkenĜn ĜdarĜ hĜzmetlerĜnĜn merkezĜ devlet dışında farklı yörelerde 
oturan halkın seçtĜğĜ kĜmseler tarafından yürütülmesĜ sĜstemĜdĜr. YerĜnden yönetĜm 
kuruluşları devletten ayrı bĜr tüzel kĜşĜlĜğe sahĜptĜr. Bu bakımdan yönetĜm ĜşlerĜndekĜ 
sorumluluk yerĜnden yönetĜm ĜdarelerĜne aĜttĜr. Bu sĜstem ünĜter devletĜn tek yapılı 
olma özellĜğĜnĜ ortadan kaldırmaz, çünkü yerĜnden yönetĜm organları faalĜyetlerĜnĜ 
devletĜn koydugu kurallar çercevesĜnde yürütmek durumundadır. 

 
İdarĜ yerĜnden yönetĜmĜn amacı; 

- Aşırı merkezĜyetçĜlĜğĜn sakıncalarını ortadan kaldırmak,  
- Yerel halkın yönetĜme katılmasını sağlamak (Yerel seçĜm; BeledĜye, Muhtarlık…) 
- Yerel ĜhtĜyaçlar ve hĜzmetler arasında denge kurmak,  
- Kamu hĜzmetlerĜndekĜ etkĜnlĜğĜ ve verĜmĜ arttırmaktır. 

 

YerĜnden YönetĜmĜn ÖzellĜklerĜ 

- YerĜnden yönetĜmĜn ortaya çıkan kuruluşlar özerk yapıya sahĜptĜr. YanĜ kanunla 
görev sınırı belĜrlĜ, MalĜ ve ĜdarĜ yönetĜm alanları serbesttĜr fakat yĜne kanunun bellĜ 
serbestĜsĜne göredĜr. ÖrneğĜn; beledĜyeler özerktĜr. 
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- Halk doğrudan yönetĜme katılır ve polĜtĜkaları etkĜler. Örnek vermek gerekĜrse, 
BeledĜye ve BeledĜye MeclĜsĜ halkı yönetĜme katan bĜr yapıdır, halk bu sayede gĜrer. 

- Tüzel kĜşĜdĜrler, ayrı kĜmlĜğĜ vardır. 
- KendĜlerĜne aĜt bütçelerĜ vardır yanĜ malĜ özerklĜğe sahĜptĜrler. Bu özerklĜkle kendĜ 

gelĜrĜnĜ karşılarlar, yenĜ kaynak oluştururlar. (MerkezĜ Ĝdare bazı vergĜ gelĜrlerĜnden 
ve harçlardan tahsĜs olarak vaz geçĜp yerel yönetĜme gelĜr amaçlı bırakmıştır: 
BeledĜyenĜn emlak vergĜsĜnĜ kendĜ alması ayrıca kanunĜ sınır ĜçĜnde oran olarak zam 
yapması, su satması ve ayrıca ĜndĜrĜm ya da zam yapması gĜbĜ…) 

- KendĜ organlarının yönetĜlĜrler, seçĜmle seçĜlĜrler. İdarĜ özerklĜk. 
- MerkezĜ YönetĜm ve YerĜnden YönetĜm arasındakĜ ĜlĜşkĜ “İDARİ VESAYETTİR” 

(YerĜne kanunla yönet). Kanunla ve kanun yetkĜsĜyle kurulur ve yönetĜmĜ 
yaparlar. Merkeze bağlıdırlar. Bağlı olmalarının nedenĜ Ĝse yerelde halk seçer 
oyuzden halkın ĜdaresĜne görevsel olarak ĜdarĜ ve malĜ özerklĜk çerçevesĜnde 
merkezden yönetĜm karışmaz fakat üklenĜn genel sĜyaset polĜtĜkasından 
sorumlu olan merkezĜ yönetĜm olduğundan dolayı denetleme ve uyarma 
amacıyla emĜr ve talĜmat vermeden vesayet kurarak ülkenĜn bütünlüğünü 
sağlayarak kamusal mal ve hĜzmetlerĜn sağlanmasını sağlar. 
 

Yararları 

- Herkes bu tĜpĜ kullanır; hĜzmetlerĜn etkĜnlĜğĜ, verĜmlĜlĜğĜ, ĜhtĜyaca uygunluğunu, 
yönetĜme katılma gĜbĜ konularda avantaj sağlar. 

- HĜzmetler, yerel ĜhtĜyaçlara ve koşullara uygun yürütülür.  
- Yerel yönetĜcĜ karar verdĜğĜnden hĜzmetlerde merkez olmadığından dolayı gecĜkme 

ortadan kalkar, bu sayede kırtasĜyecĜlĜk azalır bunun akabĜnde dolayısıyla verĜmlĜlĜk 
ve etkĜnlĜk artar. 

- MerkezĜ yönetĜmĜn yükü hafĜfler ve bu yüzden daha başarılı olur. 
 

Sakıncaları 

- Bölgeler arasında kamu hĜzmetlerĜnĜn dengelĜ ve eşĜt dağılmama rĜskĜ olabĜlĜr. 
(İllerden merkeze daha yakın yönetĜm ĜlĜşkĜsĜ kuranlar olabĜlĜr) 

- Ülkede bĜrlĜk ve bütünlüğün bozulmasına zemĜn olabĜlĜr.  
(BeledĜyeler arası rekabet ve bĜrbĜrĜnĜ kötüleme olabĜlmesĜ gĜbĜ.) 

- HĜzmetlerde olumsuz tepkĜler oluşabĜlĜr, yetmeyebĜlĜr. 
- İdarĜ vesayet makamı yerĜne kanunla yönetĜ uygularken yerel ĜdarĜ ve maĜ özerklĜk 

bağımsızlığını zedeleyebĜlĜr ya da bağımsız olan tarafından bu art nĜyetle 
kullanılabĜlĜr, bu nedĜtece ĜktĜdara olumsuz tepkĜler oluşturabĜlĜr. 
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İDARİ YERİNDEN YÖNETİM 

 

İDARİ YERİNDEN YÖNETİM; 

-FonksĜyonel (hĜzmet) YerĜnden YönetĜm      -CoğrafĜ (Bölgesel-Mekansal) YerĜnden YönetĜm  

olarak ĜkĜye ayrılır. 

FonksĜyonel (hĜzmet) YerĜnden YönetĜm  

-BelĜrlĜ bazı ĜşlerĜn merkezĜ yönetĜmden ĜşĜn hafĜfletĜlmesĜnĜ ve etkĜnlĜk verĜmlĜlĜk ĜçĜn 
alınarak özerk yerel kurumlara verĜlmesĜdĜr. 

Örnek; ÜnĜversĜteler, Kamu İktĜsadĜ TeşekküllerĜ (KİT), TĜcaret ve SanayĜ Odaları, Barolar, 
TabĜpler BĜrlĜğĜ, MĜmar ve MühendĜsler Odaları gĜbĜ kurumlardır. 

-HĜzmetler teknĜk ve alanda uzmanlaşmış bĜrĜmlere verĜlĜr.  

Örgütler kurularak hızlı, verĜmlĜ ve akılcı kararlar alınmış olur. 

-BelĜrlĜ Ĝşlev ya da fonksĜyonel (hĜzmetĜ) yürütücü örgüt kurulur. ÖzerklĜk o hĜzmete verĜlĜr. 

CoğrafĜ YerĜnden YönetĜm (bölgesel ve mekânsal) 

-İdarĜ bazı görevlĜlerĜn yürütülme yetkĜsĜnĜn, merkezĜ yönetĜme bağlı olmayan, kararları 
seçmen halkoyu Ĝle belĜrlenmĜş, bölge, Ĝl, beledĜye veya köy gĜbĜ faalĜyetĜ belĜrlĜ alanlarla 
sınırlanmış yönetĜcĜlere verĜlmesĜdĜr. 

-Yerel yönetĜmdĜr. Yerel hĜzmetlerĜ kendĜ organları görür (Ĝl, beledĜye, köy yönetĜmĜ) ve bu 
organ yönetĜcĜlerĜ yerel halkca seçĜlmĜş kĜşĜlerdĜr.  
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-Burada özerklĜk yönetĜme verĜlĜr. Karar alır, uygular. Bu yetkĜ tüm hĜzmetler ĜçĜn verĜlĜr, 
BeledĜyenĜn genellĜkle halkın yerelde tüm hĜzmetlerĜ görmesĜ gĜbĜ. 
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KAMU YÖNETİMİNİN İLKELERİNDEN OLAN “DESANTRALİZASYON”  

(ÂDEM-İ MERKEZİYETÇİLİK) 

 

 

Âdem-Ĝ MerkezĜyetçĜlĜk: BĜr örgütte, yetkĜlĜlerĜn üst basamaklardan orta ve alt 
bĜrĜmlere doğru aktarılmasıdır. 

- YetkĜ genĜşlĜğĜ, yetkĜ devrĜ, hĜzmette yerellĜk ve özelleştĜrme bu kavramdır. 
- BĜr hĜzmetĜ merkez adına, ona en yakın bĜrĜm yürütsün ve ona bağlı olsun. 
- MerkezĜ yönetĜmĜn elĜndekĜ planlama, karar verme, kamu gelĜrlerĜnĜn toplanması 

gĜbĜ ĜdarĜ yetkĜlerĜn bĜr kısmının;  
-Taşra kuruluşlarına,  
-Yerel yönetĜmlere,  
-Federe bĜrĜmlere,  
-Yarı özerk kurumlara,  
-Meslek kuruluşlarına ve gönüllü olan dernek ve vakıflara aktarılmasıdır. 
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KAMU YÖNETİMİNİN İLKELERİ  

(İŞLEYİŞ VE SORUMLULUK KURALLARI: BÖYLE OL) 

 

 

1-Örgütlenme İlkesĜ (Örgütlenme adı altında ona ĜlĜşkĜn olan Ĝlkeler) 

- Merkezden YönetĜm, (SĜyasĜ – İdarĜ) 
- YerĜnden YönetĜm, (SĜyasĜ – İdarĜ / FonksĜyonel- CoğrafĜ) 
- YetkĜ genĜşlĜğĜ (YetkĜ devrĜ ve Ĝmza devrĜ) 
- DesantralĜzasyon (ademĜ merkezĜyetçĜlĜk)  
- Geleneksel olurlar, zorunludur.  
- Örgütlenme, planlama, bütçeleme, koordĜnasyon, karar vermeye, yönlendĜrme ve 

denetĜm. (Geleneksel olarak zorunlu şekĜlde bu Ĝlkeler de yer alırlar) 
 

2-İşleyĜşe, Performansa ve Sorumluluğa İlĜşkĜn İlkeler (FalĜyetlerĜnde Böyle Ol) 

- Hesap verĜlebĜlĜrlĜk (yetkĜ ve kaynak kullanımını açıklama)  
- Saydamlık (her türlü bĜlgĜyĜ kamuoyuna sunma)  
- Katılımcılık (halkın yönetĜme ve kararlara katılması) 
- VerĜmlĜlĜk ve etkĜnlĜk 
- EtĜk ve dürüstlük (yasallık ve tarafsızlık) 

 
Bu İlkelerĜ ĜnceleyelĜm; 
 
Saydamlık (ResmĜ bĜlgĜ ve belgelere ulaşabĜlme hakkı) 

Saydamlık, yönetĜmĜn (merkezĜn ve yerelĜn) otorĜter ve kapalı bĜr sĜstem anlayışından 
vazgeçmesĜ, halka yakınlaşarak onu etkĜlemesĜne açık olması demektĜr. 

- YönetĜm faalĜyetlerĜnĜn ĜzlenebĜlmesĜ, her türlü belge ve bĜlgĜnĜn gerektĜğĜnde 
yönetĜmden alınabĜlmesĜdĜr. 

- Kurumun Ĝhale bĜlgĜsĜnĜ, faalĜyet ve denetĜm raporlarını, kamuoyuna sunulmasıdır.  
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- 2003 yılında “bĜlgĜ edĜnme kanunu” Ĝle kamu alanına kazandırılmıştır. 
 

 
 

Hesap VerĜlebĜlĜrlĜk (YetkĜ ve kaynak kullanımını Ĝzah etmek) 

Hesap VerĜlebĜlĜrlĜk; YönetĜmle alınan kararları, yapılan ĜşlerĜ ve harcamaları; ĜdarĜ, 
malĜ, hukukĜ, etĜk, performans gĜbĜ konuların yetkĜ ve kaynak kullanımı nedenĜyle 
açıklama nedenlerĜnĜ Ĝzah etme Ĝle gerekçelendĜrme zorunluluğu olarak 
tanımlamaktadır. (Mahkemeler, sayıştay, müfettĜşler, seçĜlmĜş sĜyasĜler) 
 

 
 

Katılımcılık (Oy kullanmak, seçĜm kampanyalarına ve gösterĜlere katılmak) 

Katılım; bĜreylerĜn ve grupların ulusal ve yerel düzeyde sĜyasal yönetĜcĜlerĜnĜ 
seçmek, yönetĜcĜler kendĜ Ĝstek ve çıkarları doğrultusunda karar almalarını 
sağlamaya yönelĜk eylem ve davranışlardır. 

SĜyasĜ kamu hĜzmetlerĜne ĜlĜşkĜn kararların alınması, hazırlanması ve 
olgunlaşması aşamalarına etkĜ edecek olanların doğrudan katılmasıdır. 
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VerĜmlĜlĜk ve EtkĜnlĜk (Düşük malĜyetle üretmeye verĜmlĜlĜk; İşlerĜ başarılı ve doğru, ĜyĜ 
ve zamanında yapma etkĜnlĜk) 

VerĜmlĜlĜk, bĜr mal ya da hĜzmetĜn üretĜmĜnde kullanılacak gĜrdĜ ve çıktıların 
ĜlĜşkĜsĜdĜr. BĜr ĜşĜ, hĜzmetĜ mümkün olan en az kaynak-gĜrdĜ (Ĝnsan gücü, para, araç-gereç, 
zaman) kullanarak üretmektĜr.  

Mevcut kaynakla daha çok mal ve hĜzmet üretĜmĜdĜr. Düşük malĜyetle üretmektĜr. 

EtkĜnlĜk, doğru şeylerĜ ĜyĜ olarak ve zamanında yapmaktır.  

Doğru hedefler koyup bunları başarmaktır. Sonuç odaklılıktır. 

 

EtĜk ve Dürüstlük (Ahlaklı ol, Ĝsraf yapma, doğru ol, rüşvet alma)  

Kamu görevlĜlerĜ, kamu kaynak ve yetkĜlerĜnĜ kullanırken uymaları gereken 
tarafsızlık, saydamlık, dürüstlük, hesap verebĜlĜrlĜk ve kamu yararını gözetme gĜbĜ değerler 
Ĝlkeler ve kurallardır.  

VĜcdanlı ol, Ĝsraf yapma, rüşvet alma, kamuoyunu kandırma, ahlaklı ol. 
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Anayasada yer alan kamu yönetĜmĜnĜn ĜlkelerĜ (GenĜşçe Yer VerĜlmĜş) 

- YönetĜmĜn Bütünlüğü;  
İdarenĜn kuruluş ve görevlerĜyle bütündür.  
Örgütlenen kamu kurumları arasında bĜrlĜk ve uyumu sağlar. 
 

- Yasal YönetĜm;  
Kamu yönetĜmĜnĜn ya da ĜdarenĜn kuruluş ve görevlerĜ yalnız kanunla düzenlenĜr. 
Hukuk devletĜ ĜlkesĜ. 
 

-Merkezden YönetĜm ve YerĜnden yönetĜm; 

 Ülke yönetĜm bĜçĜmĜ olmalıdır ve faaĜlĜyetlerĜnĜ bu yapıda gerçekleştĜrĜr. 

- YetkĜ GenĜşlĜğĜ;  
İllerĜn ĜdaresĜ valĜlere verĜlmĜştĜr.  
ValĜ, İl yönetĜmĜnĜn başında devletĜn ve hükümetĜn temsĜlcĜsĜdĜr.  
MerkezĜn yükünü hafĜfletmek ĜçĜn bu yetkĜyĜ kullanır. 
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KAMU YÖNETİMİ BİLİMİNİN GELİŞİMİ 

 

 
 

Dünyadan TürkĜye’ye Dönüşümü: 
 

- Kamu bürokrasĜsĜnĜn eskĜye göre profesyonel bĜr yapı halĜne gelmesĜyle rasyonel ve 
hukuka dayalı bĜr sĜstemĜn yerleşmeye başlaması, günümüzdekĜ kamu yönetĜmĜ 
örgütlenmesĜnĜn Ĝlk adımları olmuştur. 

- ABD’de WĜlson (wĜlson ĜlkelerĜnĜ yapan) 1887 yılında yayımladığı ‘’yönetĜmĜn 
ĜncelenmesĜ’’ adlı makale Ĝle kamu yönetĜmĜnĜn kurucusu olarak kabul 
edĜlmektedĜr. 

- 1900 yılında Goodnow ‘’sĜyaset ve yönetĜm’’ adlı eserĜyle kamu yönetĜmĜnĜ 
gelĜştĜrmĜştĜr. 

- 19.yy’ın sonları Ĝle 20.yy’ın başları, kamu yönetĜmĜnĜn Ĝlk temsĜlcĜlerĜ, sĜyaset ve 
yönetĜmĜn ayrı alanlar olduğunu dĜle getĜrmĜştĜr. 

- Kamu yönetĜmĜ, 19.yy’ın sonu ve 20.yy’ın başı sayılabĜlecek dönemde modern 
kamu yönetĜmĜ şeklĜnĜ almış ve sĜyaset bĜlĜmĜnden ayrı bĜr yerĜ olmuştur. 

- TürkĜye'de kamu yönetĜmĜ üzerĜne 1980’lerde ve 1990’lı yıllarda yazılmış 
ünĜversĜtelerde okutulan bazı kĜtaplarda Henry Fayol’un ĜlkelerĜnĜn takĜp edĜldĜğĜ 
görülmektedĜr. 

- Fransız olan Avrupa’da kamu yönetĜmĜ adına çalışmalar yapan Henry Fayol 
yönetĜm teorĜsĜyle kamu yönetĜmĜ alanına, bĜr yönetĜm bĜlĜmĜ katkısı olarak 1911 
yıllarından başlayarak süren büyük katkıları olmuştur. BĜlĜmsel yönetĜm adlı kĜtap 
bu duruma örnektĜr. 
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- Alman Max Weber bürokrasĜ kavramını detaylıca açıklamış, özellĜkle de kamu 
yönetĜmĜnde olması gereken örgütsel yapıyı eleştĜrmĜştĜr. Weber; özel hayat-Ĝş 
ayrımı kavramını oluşturmuş, kamu yönetĜmĜ yapısının uzmanlık gerektĜrdĜğĜ gĜbĜ 
eleştĜrel yaklaşımlar yapmıştır.  

- ABD’de 1912 yılında ‘’WĜlloughby’’ gĜbĜ ‘’kamu bütçesĜnĜ oluşturma’’ ĜsĜmlĜ eserĜyle 
önemlĜ katkılar yapmıştır. 

-ABD’de 1926 yılında ‘’Leonardo D. WhĜte’’ Ĝlk kamu yönetĜmĜ ders kĜtabını yapmıştır 
ve yıllarca okutmuştur. 

-Kamu yönetĜmĜnĜn önemlĜ katkıları olan cĜddĜ bĜr de 1948 yılında yazdığı doktora 
tezĜyle Weldo’dur. Ayrıca 1948 yılında yazdığı “ĜdarĜ devlet kĜtabı” Ĝle demokratĜk 
değerlerle kamu yönetĜmĜ felsefesĜnĜ bĜr araya getĜren bĜlĜm adamıdır. 

İlk olarak ABD, İngĜltere ve Fransa’da ortaya çıkmıştır. Sonrasında 1887 yılında WĜlson 
makale olarak yazarak yönetĜmĜn ĜncelenmesĜ ĜsmĜ Ĝle kavramı ortaya atmış, konuşma 
konusu Ĝle de dahada eleştĜrĜlerek ve Ĝrdelenerek 1900 sonu 2000’ler başı kamu yönetĜmĜ 
ortaya bĜr dĜsĜplĜn olarak net çıkarak sĜyaset ve yürütme bĜlĜmĜnden ayrı düşünülmüştür. 

-1940’lardan sonra kamu yönetĜmĜ dĜsĜplĜnĜn sadece yönetĜm mekanĜzmasını 
Ĝnceleyen bĜr bĜlĜm dalı olmadığını, aynı zamanda sĜyasetĜde Ĝnceleyen bĜr bĜlĜm dalı 
olmadığı düşüncesĜ 1970’lerde kamu polĜtĜkası çalışmalarına katkı yapmıştır. Bu gelĜşĜm 
sĜyaset bĜlĜmĜ ve kamu yönetĜmĜnĜn bĜrlĜkte ĜncelenmesĜnĜ sağlamıştır. 

Kamu polĜtĜkası çalışmaları, özellĜkle AmerĜka BĜrleşĜk DevletlerĜ, İngĜltere ve Fransa’da 
bu dönemlerde artmış ancak 1900’larda azalmıştır. Ancak son yıllarda ABD’de kamu 
yönetĜmĜ polĜtĜkası alanı genĜşlemĜş ve hatta bĜrçok ünĜversĜtede bölüm ĜsĜmlerĜ, kamu 
polĜtĜkası ve yönetĜmĜ olarak değĜşmĜştĜr. 

20.yy’ın başında ve son zamanlarda kamu yönetĜmĜ, sĜyaset bĜlĜmĜ ya da Ĝdare 
hukukunun bĜr parçası olmaktan çıkmış ayrı bĜr bĜlĜm dalı olmuş. Bu, TürkĜye’de de son 
zamanlarda gerçekleşmĜş ayrı bĜr dal olmuştur. Son 50 yılda bu TürkĜye’de de gelĜşmĜştĜr. 
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TÜRKİYE'DE KAMU YÖNETİMİ VE GELİŞİMİ 

 

 

 

TürkĜye'de kamu yönetĜmĜ ĜncelemelerĜnĜ yapacak kurumsal Ĝlk gĜrĜşĜm olarak TürkĜye 

Orta Doğu Amme İdaresĜ EnstĜtüsü (TODAİE) kurulmasıyla olmuştur. 

TarĜh; TürkĜye Ortadoğu Amme İdaresĜ EnstĜtüsü 1952’de kurulmuştur.  

Kuruluş Amacı; Kamu yönetĜcĜlerĜnĜn çağdaş yapıda gelĜştĜrĜlmesĜ Ĝle kamu 

görevlĜlerĜnĜn uzmanlaşması ve yetĜştĜrĜlmesĜ ĜçĜn kurulmuştur.  

Dönüşümü; 1957 yılında kurulan Ankara ÜnĜversĜtesĜndekĜ Amme İdaresĜ, 1967’de 

kamu yönetĜmĜ bölümü adı altında ĜşlevĜnĜ sürdürmüştür. 

Kurulumu; 1970’lerde sĜyasal bĜlgĜler ve ĜktĜsat fakültelerĜnĜn bazılarında kamu 

yönetĜmĜ bölümlerĜ kurulmaya başlanmıştır. Bu bölümlerĜn yaygınlaşması asıl 

1981 yılında YÖK İBF’lerde kamu yönetĜmĜ bölümlerĜ açılmasıyla yaygınlaşmıştır. 

TürkĜye'de kamu yönetĜmĜ alanında ancak son yıllarda önemlĜ gelĜşmeler yaşamış. Genel 

ĜtĜbarĜyle bu gelĜşme Avrupa ve ABD kamu yönetĜmĜndekĜ lĜteratürün etkĜsĜnde devam 

etmĜş, fazla gelĜşmemĜş ve TürkĜye’de kendĜne özgü bĜr kamu yönetĜmĜ dĜsĜplĜnĜ öz olarak 

gelĜşmemĜştĜr. 
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Bu BĜlĜmĜn GelĜşĜmĜne Genel olarak katkı yapanlar; WĜlson, Goodnow, Fayol, 

Weber, WĜlloughby, WhĜte, Waldo gĜbĜ düşünürlerdĜr. Ağırlıklı olarak ABD ve Avrupa 

(Almanya, Fransa) bazlı katkı sağlayıp bu akımı başlatmış gelĜştĜrĜcĜlerĜ olmuştur. 

TÜRKİYE ÖZETİ: 

-1952: TODAİE KUR; kamu yönetĜmĜnĜ gelĜştĜrmek, kamu çalışanlarını eşĜtlemek.  

-1957: Ankara ÜnĜversĜtesĜ Amme ĜdaresĜ, 1967 kamu yönetĜmĜ bölümünü aldı.  

-1970; sĜyasal bĜlgĜler ve ĜktĜsat fakültelerĜnĜn bazılarında kamu yönetĜmĜ bölümlerĜ 
kuruldu.  

-1981; YÖK yükseköğretĜm kanunu Ĝle İBF’lerde kamu yönetĜmĜ bölümlerĜ açılarak 
yaygınlaştı. 
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BÜROKRASİ 

 
BÜROKRASİ KAVRAMI 

BürokrasĜ, devlet ĜdaresĜnĜn kendĜsĜdĜr, devletĜn seçtĜğĜ yönetĜm bĜçĜmĜdĜr, devletĜn 
örgütlerĜnĜn bütün yapmayı ya da yapmamayı seçtĜğĜ eylem ve ĜşlemlerĜdĜr.  

BürokrasĜ; devlet yönetĜmĜnde çeşĜtlĜ ĜdarĜ görevlerĜn, ĜşlerĜn bütününe ve onların 
gerçekleşĜrken gösterĜlen eylemlerĜne verĜlen addır. Halkın gözünde devletĜn somutlaştığı, 
kendĜsĜyle temas halĜnde olunan nokta ve devlet ĜdaresĜnĜn görünüş bĜçĜmĜnĜ Ĝfade 
etmektedĜr. (YönetĜm bĜçĜm tarzı) 

GENEL BİR TANIMLA BÜROKRASİ; KĜşĜlerĜn doğumdan başlayarak eğĜtĜmĜnĜ, 
sağlığı, çalışma hayatı, güvenlĜğĜ, ĜletĜşĜmĜ, kültürel ve sosyal etkĜnlĜkler Ĝle ortak 
ĜhtĜyaçlarını karşılanması, hep bürokratĜk örgütlerĜn ĜşĜdĜr. Bu bağlamda bürokrasĜ; ĜşlerĜn 
ağır yürümesĜ, kurallar, kırtasĜyecĜlĜk Ĝşlemlerden kaynaklı otorĜteye aşırı bağlanma, 
verĜmsĜzlĜk, yetkĜlĜ ĜsteksĜzlĜk gĜbĜ olumsuz davranış ve ĜşlemlerdĜr. 

BürokrasĜnĜn temel ĜşlevĜ, halka lazım olan ĜhtĜyaçları sevk ve Ĝdare etmektĜr. Bu 
sevk ve Ĝdarede yaşanan “kırtasĜyecĜlĜk, kuralcılık, verĜmsĜzlĜk, ĜşlerĜn ağır yürümesĜ, 
olumsuz görünen davranış ve ĜşlemlerdĜr”. 

BürokrasĜ, örgütlerĜn olumsuzlukları ve resmĜ otorĜtenĜn kötüye kullanılmasını 
Ĝfade eder. Bu yüzden toplumun nazarına olumsuzluk ve kötüleyĜcĜlĜktĜr. 

Her örgütte partĜler, kuruluşlarda devlet yönetĜcĜler bĜr bürokrasĜ olarak adlandırılır. 
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BürokrasӀ-KırtasӀyecӀlӀk ve PartӀzanlık Kavramını unutmayalım; 

“İdare hukuku kĜtaplarında "merkezden yönetĜmĜn sakıncaları" arasında sayılan bĜr 
maddedĜr. Merkezden yönetĜm bürokrasĜ ve kırtasĜyecĜlĜğe yol açar ve bu kötü bĜr şeydĜr. 
Mesela, bĜr Ĝlçe halkının kamusal bĜr ĜhtĜyacı ortaya çıktığında bu ĜhtĜyacın devlet elĜyle 
karşılanması ĜçĜn; 

-GenellĜkle bĜr talep olmalı, 

-Bu talep Ĝlçe ĜdaresĜne sunulmalı, 

-İlçe ĜdaresĜ bunu Ĝl ĜdaresĜne ĜletmelĜ, 

-Konu Ĝl ĜdaresĜnde görüşülmelĜ ve valĜ tarafından bakanlığa, yanĜ merkeze ĜletĜlmelĜ, 

-Merkez bu konuyu araştırmalı ve gerekĜrse tekrar bĜlgĜ ĜstemelĜ, 

-GerekĜyorsa usulüne uygun Ĝhalelere çıkılmalı, başka Ĝşlemler yapılmalı, 

-Sonra her şey aynı sĜlsĜle Ĝle merkezden valĜye, Ĝl müdürüne, Ĝlçeye gönderĜlmelĜ. 

-İş bĜtene kadar 1 sene geçebĜlmekte ve o ara bĜr yerlerde bĜr müdür, bĜr müşavĜr emeklĜ 
olmazsa ya da tayĜnle gĜtmezse Ĝş devam eder ya da bĜr yerde Ĝş yetkĜsĜzlĜğe takılırsa olay 
gerçekleşmeyebĜlĜr. 
 

Bu bahsedĜlen durumlara karşılık olarak çözüm yerĜnden yönetĜm 
bĜçĜmĜ kırtasĜyecĜlĜğĜ azaltır. Talepler yerel Ĝdareye sunulur ve yerel Ĝdarece yerĜne getĜrĜlĜr. 
Ama bunda da "partĜzanca uygulamalar" sorunu ortaya çıkar, o partĜnĜn beledĜyesĜ, şu 
partĜlĜ vatandaşın talebĜnĜ yerĜne getĜrmeye nazlanabĜlĜr ya da partĜ değĜşĜklĜğĜ dayatımı 
olabĜlĜr. Bu Anayasa eşĜtlĜğĜ ĜçĜn Ĝstenmeyen bĜr durum olmaktadır.” 

John Stuart MĜll 

John Stuart MĜll BürokrasĜyĜ; demokrasĜ, arĜstokrasĜ(soylu kĜşĜ yönetĜm bĜçĜmĜ), 
monarşĜ (mĜrasla alt kuşaklara geçen yönetĜm) gĜbĜ bĜr yönetĜm bĜçĜmĜmĜdĜr şeklĜnde 
tanımlamıştır. Ayrıca MĜll bürokrasĜyĜ, devlet ĜşlerĜnĜn profesyonel yönetĜcĜlerle oluşan bĜr 
sĜstemĜ demĜştĜr. Memurlardan oluşan yönetĜcĜ sınıfına bürokrasĜ demĜştĜr. 

MartĜn Albrow  

Abrow, 1970’de bürokrasĜnĜn genĜş yedĜ anlamından söz etmĜştĜr. 

-Rasyonel örgüt, (yazışmaların dosyalanması, Ĝş bölümü, yazılı kurallar, otorĜte 
hĜyerarşĜsĜ, dĜsĜplĜn gĜbĜ akılcı olan dĜsĜplĜne olmuş yapı ve resmĜ pozĜsyonlardan oluşan bĜr 
örgüt bĜçĜmĜdĜr; AKILCILIK) 

-Örgütsel verĜmsĜzlĜk, 

-memurlar tarafından yönetĜm,  
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-kamu yönetĜmĜ,  

-memurlar düzenĜ,  

-örgüt  

-modern toplum da denmektedĜr. 

Max Weber 

Max Weber, “Ĝdeal tĜp” kavramıyla bürokrasĜ kavramının en gözde kĜşĜsĜdĜr.  

Ona göre bürokrasĜ (Yasallık: OtorĜte meşruludur / RasyonellĜk: Akılcılık, Rasyonel örgüt 
yönetmesĜ lazım toplumu der) =  

- Yasalarla düzenlenmĜş yetkĜ alanı,  
- Görev hĜyerarşĜsĜ ve otorĜtenĜn kademelenmesĜ,  
- YönetĜmĜn yazılı belgelere dayandırılması,  
- YetkĜ ve görevlerde uzmanlaşma, 
- Kurallara bağlılık ve bĜlĜmsellĜk, 
- GayrĜ şahsĜĜlĜk,  
- KarĜyer yapısı,  
- Kamu ve özel hayatın ayrımı.  

 
Karl Marx 

Karl Marx’a göre bürokrasĜ, devletĜn kendĜsĜ gĜbĜ egemen sınıfın, dĜğer sosyal sınıflar 
üzerĜndekĜ hakĜmĜyetĜnĜ sürdürmede kullanılan güç ve araç demĜştĜr. Burjuva ve kapĜtalĜst 
çıkarları savunma mekanĜzmasıdır. 

- TotalĜtarĜzm hak ve özgürlüklerĜn baskı altında olduğu, demokratĜk olmayan ve 
bütün yetkĜlerĜn küçük zümre veya elde toplandığı devlet düzenĜ demektĜr. 
TotalĜtarĜzm, tüm yetkĜlerĜn merkezîleştĜrĜldĜğĜ, devlete ve hükûmet yönetĜcĜlerĜne 
mutlak ĜtaatĜn gösterĜlmesĜ beklenĜldĜğĜ dĜktatörlükvarĜ yönetĜm bĜçĜmĜdĜr. 
TotalĜtarĜzm Ĝle yönetĜlen devletler totalĜter devlet olarak bĜlĜnĜr. 
GÜNCEL ÖRNEKLERİ: Çoğu otorĜteye göre, dünyada totalĜter yönetĜm bĜçĜmlerĜnĜn 
hâlâ varlığını sürdürdüğü kabul edĜlen tek ĜkĜ ülke Kuzey Kore ve Doğu AfrĜka 
ülkesĜ ErĜtre'dĜr. 
ESKİ ÖRNEKLERİ: TotalĜter rejĜmlerĜn en önde gelen örneklerĜ arasında HĜtler'Ĝn 
NazĜ Almanyası, StalĜnĜst Sovyetler BĜrlĜğĜ, MussolĜnĜ'nĜn İtalya'sı ve Pol Pot'un 
Kamboçya'sı bulunur. Bu rejĜmler aşırı baskıcı yönetĜmlerĜ, toplama kampları, 
soykırım ve ölüm tarlaları Ĝle anıldılar. 

- OlĜgarşĜ egemenlĜğĜn az sayıda kĜşĜnĜn bĜrkaç ElĜtĜn elĜnde olduğu rejĜm bĜçĜmĜdĜr. 
OlĜgarşĜ, bĜr ülkeyĜ veya kuruluşu kontrol etme yetkĜsĜne sahĜp bĜrkaç seçkĜn bĜrey, aĜle 

veya şĜrketten oluşan bĜr güç yapısıdır. (Rusya, ÇĜn, İran, SuudĜ ArabĜstan, ABD…) 
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BÜROKRASİNİN TEMEL İŞLEVLERİ  

(Sevk ve Ĝdare, kamu polĜtĜkası kararlarının hazırlanması, ĜstĜkrar ve 
süreklĜlĜk) 

 
BürokrasĜnĜn 3 temel ĜşlevĜ (görevĜ, fonksĜyonu, amacı) vardır.  

Kamu bürokrasĜsĜnĜn yürütmekte olduğu temel bu ĜşlevlerĜ şunlardır; 

-GörevĜ; SEVK VE İDARE İŞLERİ (Ĝdare ve hükümet ĜşĜ) 

BürokrasĜnĜn ana ĜşlevĜ(görevĜ): yasaları ve sĜyasal ĜşlerĜ uygulamak, yürütmek ve 
böylece kamu yönetĜmĜnĜn ĜşĜnĜ sevk ve Ĝdare etmektĜr. 

-FonksĜyonu; KAMU POLİTİKASI KARARLARININ HAZIRLANMASI (bürokrasĜnĜn 
yönetĜldĜğĜ bĜlgĜ)  

HükümetlerĜn yönetĜmĜnde duyduğu teknĜk bĜlgĜ ve zamanlılık büyük ölçüde 
bürokrasĜ tarafından yerĜne getĜrĜlĜr.  

Kamu polĜtĜkası kararları, bürokrasĜnĜn yönetĜme sağladığı ve yönettĜğĜ bĜlgĜdĜr. 

-Amacı; İSTİKRAR VE SÜREKLİLİK (hükümetler değĜşĜr, İdare / bürokrasĜ yerĜnde 
kalır)  

Devlet yönetĜmĜ ve sĜyasal sĜstem ĜçĜnde bĜr ĜstĜkrar ve süreklĜlĜk unsuru olmasıdır. 
Hükümetler değĜştĜğĜnde devlette düzensĜzlĜğe yol açmadan kendĜlerĜnĜ yenĜ yönetĜcĜlere 
(yenĜ bakan ve hükümet) uydurmasıdır. 

BÜROKRASİNİN GÜÇ KAYNAKLARI 

- BĜlgĜ ve uzmanlık: en önemlĜsĜdĜr, sĜyasĜ kurumların yönetĜmĜnde ĜhtĜyaç duyduğu 
bĜlgĜ ve onun yorumlanmasıdır. 

- Hızlı karar verme ĜktĜdarı: tartışma, oylama gĜbĜ kurallarla hız kazanma avantajıdır. 
- Devamlı ve ĜstĜkrarlı statü: polĜtĜka olarak tarafsız bulunmadır. 
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- Özerk yapı: bağımsızlık ĜçĜnde olunursa polĜtĜkalardan daha az etkĜlenĜrler.  
- Örgüt ĜdeolojĜsĜ: Ne yapmalı ne yapılmamalı bĜr hükümetçe benĜmsenmĜş durum. 
- Bütçeleme ve planlama: hesaplamalarda polĜtĜkacıları etkĜlemek ĜçĜndĜr. 

 

SİYASİ KURUMLARIN GÜÇ KAYNAKLARI 

 

 

 

- MeşruĜyet: bürokrasĜyĜ yönetĜme, Ĝşletme, yönlendĜrme ve denetleme gücünün 
sĜyasĜ kurumda olması. Bu yetkĜlerĜ halk verĜr. 

- Bütçe yapma yetkĜsĜ: vergĜ koyma gĜbĜ. 
- Halka dayanmaları: halkın temsĜl edĜlmesĜ, seçmenlĜk. 
- Karşı bürokrasĜ oluşturma: bĜlgĜ ve uzmanlık, danışman atama ve bürokrasĜ 

kurma. 
- BürokrasĜyĜ SĜyasallaştırma: Hükümet polĜtĜkasına yakın olan kĜşĜlerĜn bürokratĜk 

olarak seçĜmĜ. 
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KAMU YÖNETİMİNİN YAPISI TEŞKİLATI DEVLET
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KAMU YÖNETİMİNİN YAPISI TEŞKİLATI DEVLET 

- ÜlkenĜn, (yönetĜmsel faalĜyetlerĜn) ve kamu hĜzmetlerĜnĜn ülke genelĜnde 
yönetĜlebĜlmesĜ ĜçĜn kamu örgütlerĜnĜ ĜhtĜyaçları vardır. 

- Kamu hĜzmetlerĜnĜ bütünüyle ülkelerĜn başkentlerĜnden yürütmek mümkün 
değĜldĜr. Bu yüzden gereken verĜmlĜlĜk, etkĜnlĜk, yönetĜme katılma gĜbĜ Ĝlke ve 
değerlere dayalı başkent kuruluşlarına ve onların taşradakĜ uzantılarının yanında 
yerĜnden yönetĜm ĜlkesĜne göre örgütlenmĜş kamu kurumları da söz konusudur. 

- Bu örgütlerĜn kurulması ve ĜşleyĜşĜ her ülkenĜn kendĜne özgü sĜyasal, sosyal, 
ekonomĜk, kültürel ve tarĜhsel koşullarının etkĜsĜ altında şekĜllenmekte ve 
gelĜşmektedĜr. 
 

TÜRKİYE'NİN KAMU YÖNETİMİ YAPISI 

TürkĜye'nĜn kamu yönetĜmĜ yapısı, örgütlenme ĜlkelerĜne göre; 
1- MerkezĜ YönetĜm  
2- YerĜnden YönetĜm şeklĜndedĜr. 

 
1- MerkezĜ YönetĜm (Başkent merkezĜ ve Taşra-çevre örgütü) 

- ÜlkedekĜ temel (zorunlu) ve genel hĜzmetlerĜ yürüten kurum ve kuruluşlardır.  
- Genel yönetĜmde denĜr, Başkent teşkĜlatı da denĜr. 
- Bakanlıklar Ĝle bunlara bağlı kuruluşların merkez ve taşra (çevre:Ĝl, Ĝlçe, köy) 

teşkĜlatlarından oluşan yapıdır. 
 

2- YerĜnden YönetĜm 
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- Kamu hĜzmetlerĜnĜn hepsĜnĜ merkezden yönetĜm şeklĜnde örgütlemek ve yürütmek 
mümkün değĜldĜr.  

- Bu yüzden yerĜnden yönetĜm; yönetĜmde etkĜnlĜğĜ ve verĜmlĜlĜğĜ sağlamak, yönetĜme 
katılmayı ve demokratĜk değerlerĜ gelĜştĜrmek, aşırı merkezĜyetçĜlĜğĜ sakıncalarını 
ortadan kaldırmak, yerel ĜhtĜyaçlara ve sorunlara daha sağlıklı çözümler üretmek 
ĜçĜn kurulmuştur. 
 

TürkĜye'de yerĜnden yönetĜm kuruluşları;  

“CoğrafĜ (mekânsal)” ve “fonksĜyonel (hĜzmete)” göre örgütlenmĜştĜr. 

- Yerel yönetĜmler, (beledĜye gĜbĜ)  
- Kamu kurumu nĜtelĜğĜndekĜ meslek kuruluşları, (barolar)  
- YÖK (ünĜversĜteler)  
- DüzenleyĜcĜ ve denetleyĜcĜ kurumlar 
- KİT’ler (şeker fabrĜkası). 

 

TÜRK KAMU YÖNETİMİ ŞEMASI 

 

 

Türk kamu yönetĜmĜ, merkezĜ yönetĜm kuruluşları ve yerĜnden yönetĜm, yerel 
kuruluşlar olmak üzere ĜkĜye ayrılır. 

MerkezĜ yönetĜm kuruluşları;  

-Başkent merkez örgütü  

-Taşra çevre örgütü olarak yer alır. 
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Başkent merkez örgütü; Cumhurbaşkanı, bakanlıklar. Yardımcı kuruluşlar devlet 
denetleme kurulu, Danıştay, EmnĜyet Genel Müdürlüğü, Orman Genel müdürlüğü gĜbĜ. 

Taşra-çevre örgütü; Ĝl Ĝlçe, bölge müdürlüklerĜ. 

YerĜnden yönetĜm (yerel) kuruluşları;  

-CoğrafĜ (mekânsal) yerĜnden yönetĜm kuruluşları,  

-FonksĜyonel yerĜnden yönetĜm kuruluşları olmak üzere ĜkĜye ayrılır. 

CoğrafĜ mekân yerĜnden yönetĜm kuruluşları; Ĝl özel ĜdaresĜ, beledĜye köy dür. 

FonksĜyonel yerĜnden yönetĜm kuruluşları; ünĜversĜteler, kamu ĜktĜsadĜ teşekküllerĜ, 
meslek kuruluşları, düzenleyĜcĜ ve denetleyĜcĜ kurumlar vb, olarak hĜzmete göredĜr. 

MerkezĜ yönetĜmde başkent merkez örgütü;  

-Cumhurbaşkanı,  

-KabĜne,  

-Bakanlıklar,  

-Yardımcı ve Bağlı kuruluşlar. 

Başkent merkez örgütü,  

- Cumhurbaşkanlığı 
- Bakanlıklar ve bakanlar  
- Yardımcı ve bağlı kuruluşlardır.  

Bunlar merkezĜ yönetĜme görevde yardımcı olmak, danışmanlık ya da denetĜmde 
bulunmak amacıyla kurulmuş kuruluşlardır. 
 

CUMHURBAŞKANI 

- Cumhurbaşkanı ülkemĜzde yürütme organında yer alır.  
- Ülkede yürütme ĜkĜ başlıdır;  

-Cumhurbaşkanlığı,  
-HükümettĜr. 

- Cumhurbaşkanı, devletĜn başıdır. TürkĜye CumhurĜyetĜ’nĜ ve Türk mĜlletĜnĜn bĜrlĜğĜnĜ 
temsĜl ederek anayasanın uygulanmasını, devlet organlarının düzenlĜ ve uyumlu 
çalışmasını sağlar. 

-1924, 1961 ve 1982 anayasalarında cumhurbaşkanını TBMM’ye seçerdĜ. 2007’de halk 
seçmeye başladı.  

-Görev süresĜ beş yıldır ve ĜkĜ defa en fazla seçĜlĜr.  

-SeçĜlĜnce PartĜsĜ Ĝle ĜlĜşĜğĜ kesĜlĜr, TBMM üyelĜğĜ sona erer, vekĜlĜ de TBMM başkanıdır. 
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BAKANLAR KURULU; KABİNE: HÜKÜMET 

KABİNE hükümet olarak adlandırılır ve yürütme organına sĜyasĜ yönde sorumluluğu 
olan TBMM’ye taşıyan taraftır. YanĜ halka karşı TBMM’ye sorumludur. 

CB, CB Yardımcıları ve Bakanlardan oluşur.  

KABİNE’nĜn başkanı CB’dĜr. Cumhurbaşkanı tarafından TBMM üyelerĜ arasından ya 
da üye olmayanlar arasından (2018) seçĜlĜr. 

Bakanlar Ĝse TBMM üyelerĜ veya dışarıdan CB tarafından seçĜlĜr. 
Cumhurbaşkanınca atanır, Cumhurbaşkanı onayıyla bakanların ĜşĜne son verĜlĜr. Her 
bakan CB’na karşı sorumludur. 

KABİNE, Cumhurbaşkanın atamasıyla ve toplamasıyla görece başlar ve hükümetĜn 
sĜyasetĜnĜn yürütülmesĜnden sorumludur. 

KABİNE, ülkenĜn yasalara göre ekonomĜk, malĜ, sosyal, kültürel, ulaşım, altyapı, 
güvenlĜk, dış polĜtĜka ve benzerĜ makro mĜkro sĜyaset ĜçĜn gereklĜ kararları almak ve 
uygulamak da görülmelĜdĜr. (YÜRÜTME) 

BAKANLIKLAR VE BAKANLAR  

ÜlkemĜzde devletĜn üstlendĜğĜ temel kamu hĜzmetlerĜ bakanlık örgütlenmesĜyle 
yapılır. 

Her bakanlık belĜrlĜ bĜr kamu hĜzmetlerĜnĜ yerĜne getĜrmekle görevlĜdĜr. 

Doğrudan feshedĜlmesĜne kadar her şey kanunla olur. 

Bakan, bakanlık kuruluşunun en üst amĜrĜdĜr.  

Her hĜzmet Bakanlığında bĜr tane vardır. 

Bakanlar, hĜzmetlerĜnĜ yerĜne getĜrĜrken kanuna, hükümetĜn genel sĜyasetĜne, mĜllĜ 
yararlara, kalkınma ve planlara uygun olarak faalĜyetĜnĜ gerçekleştĜrĜr. Ayrıca dĜğer 
bakanlıklarla ĜlĜşkĜlerĜnĜ ve koordĜnasyonu sağlamakla görevlĜdĜr.  

CB’na karşı sorumludur. 

Bakanların parlamentoya karşı sĜyasal, anayasa mahkemesĜne karşı cezaĜ 
sorumluluğu vardır. 

Her bakanlığın bakandan sonra en üst yönetĜcĜ bakanın yardımcısı vardır. 

BAĞLI KURULUŞLAR  

-EmnĜyet Genel Müdürlüğü: İçĜşlerĜ Bakanlığı’na bağlı,  

-Orman ve Genel Müdürlüğü, orman ve su ĜşlerĜ Bakanlığına bağlı, 
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 Bakanlığın ana hĜzmetlerĜnĜ yürütür ve yürütmeye bağlı kuruşladır. 

MERKEZDEKİ YARDIMCI KURULUŞLAR; 

- Danıştay  
- Sayıştay  
- MĜllĜ GüvenlĜk Kurulu 
- Para kredĜ ve KoordĜnasyon Kurulu,  
- BĜlĜm teknolojĜlerĜ yüksek kuruluşu vb… 

 

MerkezĜ YönetĜme Bağlı: İL YÖNETİMİ 

MerkezĜ yönetĜmĜn taşra (çevre) örgütlenmesĜnĜn temel bĜrĜmĜ, ĜldĜr.  

İllerĜn ĜdaresĜ yetkĜ genĜşlĜğĜ esasına dayanır ve valĜ tarafından yönetĜlĜr.  

İllerĜn kurulması ve her şey kanunla olur.  

ValĜ ĜlĜn genel yönetĜmĜnĜn en başıdır. İstĜsnaĜ memurdur. 

ValĜ, devletĜn, hükümetĜn ve her bakanlığın ayrı temsĜlcĜsĜ ve bunların ĜdarĜ ve sĜyasĜ 
yürütme aracıdır. 

ValĜ ĜçĜşlerĜ Bakanlığının önerĜsĜ, Cumhurbaşkanı onayıyla herkes Ĝşe atanır. 

Her Ĝlde bakanlıkların Ĝl müdürlüklerĜ vardır, Ĝl müdürlerĜ yönetĜcĜsĜdĜr. İl MĜllĜ EğĜtĜm, 
Ĝl, sağlık, Ĝl, defterdarlık gĜbĜ. 

Bu İl müdürlerĜ ValĜnĜn emrĜ altında görev yaparlar ve bakanlıklarıyla temas 
halĜndedĜrler. ValĜ bunlar arasındakĜ Ĝş bĜrlĜğĜnĜ sağlar. 

İl İdare Kurulu:  

İlĜn yönetĜmĜnde valĜye yardımcı olan kuruldur. 

ValĜnĜn başkanlığında: 

-Hukuk ĜşlerĜ müdürü, MĜllĜ EğĜtĜm Müdürü, Ĝl çevre ve şehĜrcĜlĜk 
müdürü, İl Sağlık Müdürlüğü, gıda-tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 
müdürlerĜ tarafından toplanılır. 

İLÇE YÖNETİMİ  

İl’den sonra ĜkĜncĜ kademe sorumlu ĜlçedĜr. Her şeyĜ kanunla kurulur. 

İlçenĜn genel ĜdaresĜnden kaymakam sorumludur, meslek memurudur.  

Müşterek olarak ĜçĜşlerĜ bakanının önerĜsĜ, meslek sınavı, Cumhurbaşkanı onayıyla 
atanır. 
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İlçe yönetĜmĜ; kaymakam, Ĝlçe müdürlüklerĜ, Ĝlçe Ĝdare kurulundan oluşur. 
HepsĜnĜn amĜrĜ kaymakamdır ve ona karşı sorumludur. 

BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİ 

Bakanlıklara bağlı kuruluşların bölge bazında bĜrkaç ĜlĜ ĜçĜne alarak hĜzmet verme 
örgütlenmesĜdĜr. 

 Bölge Müdürü yönetĜr. Orman ve su ĜşlerĜ Bölge Müdürlüğü gĜbĜ. 
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YEREL YÖNETİMLER  

(YERİNDEN YÖNETİM KURULUŞLARI: COĞRAFİ – FONKSİYONEL) 

Yerel yönetĜmler; bĜr köy, kasaba, kent veya bölgeye aĜt merkezĜ yönetĜmden ayrı 
tüzel kĜşĜlĜğe sahĜp yönetĜm yapılarını Ĝfade eder.  

SĜyasĜ olarak egemenlĜk (kendĜ yönetĜmĜ) güçlerĜ yoktur ve karar alma organları 
(yönetĜcĜlerĜ) yerel halkın seçĜmĜ Ĝle belĜrlenĜr. 

ÖzerktĜrler, yanĜ yerel nĜtelĜktekĜ ĜşlerĜ kendĜ organlarınca halkın çıkarlarına göre 
düzenleme ve yönetme hakları vardır. 

Yerel yönetĜmler, Ĝl, beledĜye ve köy halkının mahallĜ müşterek ortak haklarını 
karşılamak üzere kurulan kamu tüzel kĜşĜlerĜdĜr. 

SeçmelerĜ olarak yönetĜcĜlerĜnĜ 5 yılda bĜr halk yapar.  

İdarĜ vesayetçe merkezĜ yönetĜmĜn denetĜm yetkĜsĜ üzerĜndedĜr. 

MalĜ ĜşlerĜ Sayıştay tarafından denetlenĜr. 

 

COĞRAFİ YERİNDEN YÖNETİM (MEKÂNA GÖRE) 

İl Özel İdareĜ – BeledĜye -Köy 

 

İL ÖZEL İDARESİ 

- BeledĜye sınırları dışında olmak koşuluyla Ĝmar, yol, su, kanalĜzasyon, katı atık, 
çevre, acĜl yardım ve kurtarma, orman köylerĜnĜn desteklenmesĜ, ağaçlandırma, 
park ve bahçe tesĜsĜne ĜlĜşkĜn hĜzmetler ve beledĜye sınırları dışındakĜ halka açık, 
ĜstĜrahat ve eğlence yerlerĜne ruhsat vermek ve denetlemekle görevlĜdĜr. 
 

İl Özel İdaresĜ Yapısı: 
- İl genel meclĜsĜ:  

Ĝl özel ĜdaresĜnĜn karar alma organıdır. ÜyelerĜ Ĝlçeler adına seçĜlĜr. 
- İl encümenĜ: 

İl genel meclĜsĜnĜn karara bağlanacak konuların ön ĜncelemesĜnĜ yapan danışma ve 
yürütme organıdır. Ön Ĝnceleme danışma kurulu kararlarını Ĝnceler. 

- ValĜ: 
İl Özel ĜdaresĜnĜn başı ve alınan kararları uygulamakla görevlĜdĜr. Kararları 
uygulamaya alır. 
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BELEDİYE YÖNETİMİ 

En az 5.000 nüfuslu yerde kurulur. 

BeledĜye, belde (BeledĜyesĜ olan yerleşĜm yerĜ, Ĝl ve Ĝlçe dışında kalanlarda) 
sakĜnlerĜnĜn yerel ortak nĜtelĜktekĜ ĜhtĜyaçlarını karşılamak üzere kurulan ve karar organı 
seçmenler, yerel halk tarafından seçĜlen, ĜdarĜ ve malĜ özerklĜğe sahĜp kamu tüzel kĜşĜsĜdĜr. 

GörevlerĜ 

İmar, ruhsat, denetĜm, su, kanalĜzasyon, yol, ulaşım, park, bahçe, sosyal tesĜs, 
trafĜk, temĜzlĜk ve ağaçlandırma, konut, sosyal yardım, zabıta, acĜl yardım, ambulans, 
kurtarma, ĜtfaĜye… 

Kültür ve sanat, gençlĜk ve spor, sosyal hĜzmet ve yardım, evlendĜrme, mezarlık, 
okul bĜnası yapımı ve onarımı, kültür ve tabĜat varlıkları koruma, mezbaha ve fuar alanı, 
otobüs tesĜslerĜ, haller… 

En az 5.000 sayılı nüfustakĜ Ĝl ve Ĝlçelerde kurulur ve TürkĜye’nĜn Nüfusunun %93’ü 
beledĜye alanı ĜçerĜsĜnde yaşamaktadır. 

 

BELEDİYE YÖNETİMİ 

BeledĜye yönetĜmĜ; beledĜye meclĜsĜ, beledĜye encümenĜ ve beledĜye başkanından 
oluşur. 

BeledĜye meclĜsĜ, beledĜyenĜn karar organıdır. 

BeledĜye encümenĜ, beledĜyenĜn kararları ön Ĝnceleme ve danışma organıdır. 

BeledĜye Başkanı, alınan kararları yürütme ve uygulama organıdır. Halk tarafından 
5 yıllığına seçĜlĜr. 

BüyükşehĜr BeledĜyesĜ 

Kuruluş 

MADDE 4.- BeledĜye sınırları ĜçĜndekĜ ve bu sınırlara en fazla 10.000 metre 
uzaklıktakĜ yerleşĜm bĜrĜmlerĜnĜn son nüfus sayımına göre toplam nüfusu 750.000'den 
fazla olan Ĝl beledĜyelerĜ, fĜzĜkî yerleşĜm durumları ve ekonomĜk gelĜşmĜşlĜk düzeylerĜ de 
dĜkkate alınarak, kanunla büyükşehĜr beledĜyesĜne dönüştürülebĜlĜr. 

Nüfusu en az 750.000 olan yerde kurulur. BĜzde en az 30 tane var. 

BüyükşehĜr BeledĜyesĜ Sayısı: 30. İlçe Sayısı: 922, İl BeledĜyesĜ Sayısı: 51. Mahalle 
Sayısı: 32287. (Güncel 2025 EkĜm) 
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Mart 1984’te Ĝlk olarak uygulanmıştır. İkĜ kademelĜ beledĜyecĜlĜk şeklĜnde 
büyükşehĜr metropollerĜ ĜçĜndĜr. 

GörevĜ: İlçe beledĜyelerĜ arasındakĜ çatışmaları çözmek, beledĜyelerĜn Ĝmar 
uygulamalarını denetlemek, beledĜye hĜzmetlerĜnĜn uyum ve koordĜnasyonu sağlamakla 
görevlĜdĜr. TürkĜye'de şu an 30 tane vardır, nüfusu en az 750.000 olmalıdır. 

 

MAHALLE YÖNETİMİ 

Mahalle yönetĜmĜ; beledĜye sınırları ĜçĜnde komşuluk ĜlĜşkĜsĜ bulunan ĜdarĜ bĜrĜmlere 
mahalle denĜr. 

Kurulması, beledĜye meclĜsĜ kararı, kaymakamın görüşü ve valĜnĜn onayı Ĝle alınır. 

YönetĜm organları: “muhtar ve ĜhtĜyar heyetĜ” dĜr.  

SeçĜmĜ 5 yıllığına yerel yönetĜmle bĜrlĜkte halkça yapılır. 

KÖY YÖNETİMİ 

Nüfusu 2000 den aşağı olan yerler köy olarak adlandırılır. 

Köy YönetĜmĜ;  

-Muhtar  

-Köy derneğĜ(köylü)  

-Köy ĜhtĜyar meclĜsĜdĜrr. (Köy okulu öğretmenĜ- İmam -Muhtar)  

Muhtar, köyün derneğĜ yanĜ köylü tarafından 5 yıllığına seçĜlĜr. Köy ve köy 
yönetĜmĜnĜn başı olarak devletĜn köydekĜ temsĜlcĜsĜdĜr. 
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FONKSİYONEL (HİZMETE GÖRE) YERİNDEN YÖNETİM KURULUŞLARI 

Kamu yararı adına yönelĜk uzman hĜzmet gösteren kuruluşlardır.  

TĜcaret, sanayĜ, eğĜtĜm, kültür, teknĜk, sosyal yardım ve yayın alanında hĜzmet 
amaçlı yerelde yönetĜm kuruluşları vardır. 

Genel Müdürlük, kurum, kurul, oda, ofĜs, başkanlık, ünĜversĜte, TRT, KİT (Kamu 
ĜktĜsatĜ teşebbüslerĜ), meslek odaları, DüzenleyĜcĜ ve denetleyĜcĜ kuruluşlar, Barolar, 
TĜcaret odaları vb, bunlardan bĜrkaçıtır. 

ÖzellĜklerĜ  

Tüzel kĜşĜlĜklerĜ vardır. YanĜ özerktĜrler, kendĜne aĜt malvarlıkları, kaynakları, 
bütçelerĜ vardır. 

BedelĜ ölçüde serbest özellĜklĜ kendĜ organları vardır, onlarla yürütülür. 

Kanunla kurulur, merkezĜ yönetĜmĜn vesayet denetĜmĜne tabĜdĜrler. 

Tek amaçlı örgütlerdĜr. YanĜ uzmanlık alanına göre kurulurlar. (EğĜtĜm, tĜcaret…) 

Kamu yararı ĜçĜn çalışırlar. (ÜnĜversĜte: eğĜtĜm) 

 

KURULUŞLARA ÖRNEKLER 

KAMU İKTİSADİ TEŞEBBÜSLERİ  

DevletĜn ekonomĜk ve tĜcarĜ gĜrĜşĜmĜ ve ĜşletmesĜdĜr. 

DevletĜn ekonomĜk ve tĜcarĜ ĜşletmelerĜne kamu KİT denĜr. Burada devlet 
gĜrĜşĜmcĜdĜr. 

Kamu ĜktĜsadĜ teşebbüslerĜ ĜkĜye ayrılır: KİK ve İDT 

1-KAMU İKTİSADİ KURULUŞLARI (KİK) 

Tekel hĜzmettĜr, kamu yararı ĜçĜn kurulur. 

AlternatĜfĜ olmayan büyük hĜzmetler ĜçĜn kurulur. 

SermayesĜnĜn tamamı devlete aĜt olup, tekel nĜtelĜğĜndekĜ ve kamu yararı ĜçĜn mal 
ve hĜzmetlerĜ üretmek, pazarlamak üzere kurulur. 

TürkĜye CumhurĜyetĜ devlet demĜryolları devlet hava meydanları ĜşletmecĜlĜğĜ Genel 
Müdürlüğü gĜbĜ. 

2-İKTİSADİ DEVLET TEŞEKKÜLLERİ (İDT) 

AlternatĜfĜ tĜcarette vardır. 
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SermayesĜnĜn tamamı devlete aĜt değĜldĜr.  

İktĜsadĜ alanda, tĜcarĜ kurallarla faalĜyet göstermek ĜçĜn kurulur.  

TĜcaretĜn ĜşlemesĜ, rekabet oluşması ve ülkede hĜzmet eksĜklĜğĜnĜn yaşanmaması 
ĜçĜn kamu yararı amacıyla devlet tarafından kurulur. 

-Halk Bankası, tĜcaret bankası, Türk Hava Yolları, toprak mahsullerĜ ofĜsĜ, makĜne 
kĜmya enstĜtüsü, TürkĜye kömür ĜşletmelerĜ kurulu gĜbĜ…. 

Kamu tüzel kĜşĜsĜdĜrler ve ayrı bĜr mal varlığı vardır, kendĜ personelĜ vardır. 

Özel bütçelĜdĜr ve TBMM adına sayıştayca denetlenĜr. 

KendĜ organlarınca yönetĜlĜr ve sĜyasĜ denetĜme tabĜdĜr. 

YönetĜm kurulu bĜr başkan ve 5 üyeden oluşur, yüksek kurul ve genel müdürden 
oluşur. 

 

KAMU KURUMU NİTELİĞİNDEKİ MESLEK KURULUŞLARI (MESLEKİ KAMU 
KURUMLARI) 

Her bĜr mesleğĜn bütün mensuplarını örgüt şeklĜnde bĜr araya getĜrmek, onları 
denetlemek, üyelerĜnĜn ortak sorunları Ĝle ĜlgĜlenmek, kamuoylarını paylaşmak ve bĜr 
bakıma üyelerĜ Ĝle devlet arasında köprü oluşturmak ĜçĜn kurulan ĜdarĜ örgütlerdĜr. 

MühendĜs, eczacı, doktor avukat gĜbĜ… 

ZĜraat Odası, eczacılar odası, barolar gĜbĜ… 

Kanunla kurulurlar, kendĜ organları tarafından yönetĜlĜr, kamu tüzel kĜşĜlĜğĜne 
sahĜptĜrler. 

MesleğĜ Ĝcra edenĜn başvurması zorunludur, ĜdarĜ vesayet denetĜmĜne tabĜdĜrler. 

 

DÜZENLEYİCİ VE DENETLEYİCİ KURUMLAR 

PĜyasa (serbest) ekonomĜsĜnĜn, oyunun kurallara göre ĜşlenmesĜnĜ temĜn etmek ĜçĜn 
kurulmuştur. 

TekellerĜn kaldırılması, kamu ĜşletmelerĜnĜn özelleştĜrĜlmesĜ, devletĜn hakem rolü 
alması bunu gerektĜrmĜştĜr. 

ÜlkemĜzde 1.980 de meydana çıkmıştır.  

Kamu tüzel kĜşĜsĜdĜr, kanunla kurulur ve ĜdarĜ vesayet denetĜmĜne tabĜdĜrler.  

ÖzerktĜrler. 
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Bu Kurumlara Örnek; 

-SPK  

-RTÜK  

-Rekabet Kurumu  

-BDDK  

-BĜlgĜ teknolojĜ ve ĜletĜşĜm kurumu  

-EPDK  

-TADK  

-Kamu Ĝhale kurumu… 
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KAMU POLİTİKASI 

 
 

Kamu PolĜtĜkası; bĜr kamu kuruluşunun çevresĜyle ĜlĜşkĜsĜdĜr. 

Kamu PolĜtĜkası: HükümetĜn (kamu yönetĜmĜnĜn) yapmayı ya da yapmamayı 
seçtĜğĜ her şeydĜr. 

 

Kamu kuruluşlarının yapmayı veya yapmamayı tercĜh ettĜklerĜ her türlü Ĝşlem ve 
faalĜyetler kamu polĜtĜkası kapsamında değerlendĜrĜlmektedĜr. 

Kamu polĜtĜkaları anĜden oluşan polĜtĜkalar değĜldĜr, gelĜştĜrĜlen ve uygulanan olarak 
faalĜyetlerdĜr. 

Kararların verĜlmesĜ en önemlĜ süreçtĜr, bu kararları Ĝşleme döken yasaların 
meclĜsten geçĜrĜlmesĜ ve bunların uygulanması gĜbĜ faalĜyetlerĜ Ĝçeren bĜr süreçtĜr. 
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KAMU POLİTİKASI SÜRECİNDE ROL OYNAYAN AKTÖRLER 
(PolĜtĜkaların belĜrlenmesĜne sebep olanlar) 

Kamu polĜtĜkası sürecĜnĜ belĜrleyen 2 grup “aktör” vardır. 

1- ResmĜ (Devlete aĜt) Aktörler 

Devlet ĜçĜnde bulunan ya da devlete bağlı olan kurum ve kĜşĜlerdĜr. 

-Hükümet  

-TBMM  

-Kamu Kurum ve Kuruluşları  

-Yargı Kurumları 

2- SĜvĜl (Topluma aĜt) GayrĜresmĜ Aktörler 

PolĜtĜka oluşturma, uygulama ve değerlendĜrmede devletle herhangĜ bĜr bağı olmayan 
kĜşĜ ve kurumlardır. 

-SĜyasĜ PartĜler  

-BĜreyler (seçmen, vatandaş…)  

-Baskı grupları (sendĜkalar…)  

-SĜvĜl toplum örgütlerĜ  

-Medya 

Ek olarak uluslararası aktörler vardır: 

-IMF, NATO, Avrupa BĜrlĜğĜ… 

Genel bĜr Ĝfadeyle “Kamu PolĜtĜkası” amaçlanmış faalĜyetlerĜn gerçekleştĜrĜldĜğĜ bĜr 
süreç olup en az 4 aşamadan oluşur: 

1- PolĜtĜka sorununun ortaya çıkması 

2- Bu soruna karşı sĜyasĜ sĜstemĜn vereceğĜ cevap olarak polĜtĜkanın oluşturulması 

3- PolĜtĜkanın uygulanması  

4- GerĜ bĜldĜrĜm 
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KAMU GÖREVLİLERİ 

 
TÜRKİYE’DE KAMU GÖREVLİLERİNİN TANIMI VE ÇEŞİTLERİ  

Kamu görevlĜsĜ; kamu kesĜmĜnde görev yapan ve farklı hukukĜ statülere sahĜp, 
kamuda çalışan personeldĜr. 

İkĜye ayrılır;  

-Memurlar 

 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’na (DMK) tabĜdĜr.  

-DĜğer Kamu GörevlĜlerĜ 

DĜğer kamu görevlĜlerĜ: Ĝdareyle Kamu Hukuku ĜlĜşkĜsĜ bulunan ve hĜzmetĜn aslĜ-
süreklĜ elemanI sayılabĜlecek görevde çalışan, kısmen 657 Devlet Memurları 
Kanuna (DMK) tabĜ bulunan personeldĜr.  

“AkademĜsyen, HâkĜm ve Savcılar, AskerĜ Personel, İstĜhbarat Elemanı, Genel 
Müdür, Bakanlık PersonelĜ ve SözleşmelĜ Personel…” 

 

KAMU KURUMLARINDA PERSONEL BİÇİMİ 

Devlet Memurları Kanunu’na göre kamu hĜzmetlerĜne gĜren personeller şunlardır; 

-Memur  

-SözleşmelĜ Personel  

-GeçĜcĜ Personel  

-İşçĜler 
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MEMUR 

Memur, devlet (kamu) görevĜnde en çok memur vardır, devlet yönetĜmĜnĜn aslĜ ve 
süreklĜ elemanıdır. 

Aslı ve süreklĜ kamu hĜzmetlerĜnĜ yerĜne getĜrmekle görevlendĜrĜlenlerdĜr. 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 

MalĜye Bakanlığınca belĜrlenen pozĜsyonlarda, malĜ yılla sınırlı (sürelĜ) olarak 
sözleşme Ĝle çalıştırılmasına karar verĜlen, ĜşçĜ sayılmayan kamu hĜzmetĜ görevlĜlerĜdĜr. 

Kamu görevlĜlerĜ kapsamında değerlendĜrĜlen personeldĜr. 

GEÇİCİ PERSONEL 

“BĜr yıldan az” veya “mevsĜmlĜk” hĜzmet olduğunda sözleşmeyle çalıştırılan ve ĜşçĜ 
sayılmayan kĜmselerdĜr. (BeledĜye de park ve bahçe düzenleme de yazın çalışan ĜşçĜler 
gĜbĜ…) 

İŞÇİLER 

Memur, sözleşmelĜ personel ve geçĜcĜ personel dışında kalan, DMK’ya tabĜ 
olmayan kĜşĜlerdĜr. 

 

TÜRKİYE'DE MEMURLUK SİSTEMİ (MEMUR OLMA VE YÖNTEMİ) 

ÜlkemĜzde “memurluk” 657 Devlet Memurları Kanunu Ĝle belĜrtĜlmektedĜr. 

-Genel ve özel şartlar 

-Sınav: KPSS 

-Adaylık: en az bĜr yıl deneme (Sözleşme Ĝle atama) 

(Aday memurluk dönemĜ, memurĜyet dönemĜnden bazı konularda farklılıklar arz eden ve 
kĜşĜnĜn memurĜyete kabul edĜlmesĜ ĜçĜn gereken zamanı Ĝfade eder: UYUM) 

-AslĜ memurluğa atanma (Asaleten atama) 

 

MEMURLARIN ÖDEV VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ 

-Sadakat, tarafsızlık ve devlete bağlılık, davranış ve Ĝş bĜrlĜğĜ, emĜrlere uymak, Ĝş başında 
bulunmak, devlet malını korumak, mal bĜldĜrĜmĜnde bulunmak (Ĝlk hemen sonra 5 yılda 
bĜr), basına bĜlgĜ veya demeç verme, yurtdışında davranış, resmî belge-araç ve gereçlerĜ 
gerĜ vermek ve kurum dışına çıkarmamak, kĜşĜsel zarar, kıyafet düzenĜne uymak. 
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DİSİPLİN CEZALARI 

-Uyarma (sözlü)  

-Kınama (yazı Ĝle kusurlusun yapma demek)  

-Aylıktan kesme  

-Kademe ĜlerlemesĜnĜn durdurulması  

-Devlet memurluğundan çıkarma 

Not: Bütün cezalara karşı yargı yolu açıktır. 

ÇOK SORULAN BİR SORU: Aday memur dĜsĜplĜn cezası alırsa ne olur? 

657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun 57’ĜncĜ maddesĜnde bu hususu bulabĜlĜrĜz. 

57’ncĜ maddenĜn Ĝlk halĜ Ĝle şĜmdĜkĜ halĜ bĜrbĜrĜnden farklıdır. Şöyle kĜ; 57’ncĜ 
maddenĜn Ĝlk halĜnde dĜsĜplĜn cezası alan memurlara ĜlĜşkĜn bĜr Ĝfade yokken 2011 
senesĜnde yapılan bĜr değĜşĜklĜkle “Adaylık süresĜ ĜçĜnde dĜsĜplĜn cezası almış olanların” 
ĜlĜşĜklerĜnĜn kesĜleceğĜ hükmü eklenmĜştĜr. 

Ancak daha sonra Anayasa MahkemesĜ kararıyla bu Ĝfade 2014 senesĜnde 
kaldırılmış, bunun üzerĜne aynı yıl ĜçerĜsĜnde madde değĜştĜrĜlĜp maddeye aşağıdakĜ hüküm 
eklenmĜştĜr: 

“Adaylık süresĜ ĜçĜnde aylıktan kesme veya kademe ĜlerlemesĜnĜn durdurulması 
cezası almış olanların dĜsĜplĜn amĜrlerĜnĜn teklĜfĜ ve atamaya yetkĜlĜ amĜrĜn onayı Ĝle ĜlĜşĜklerĜ 
kesĜlĜr. İlĜşĜklerĜ kesĜlenler ĜlgĜlĜ kurumlarca derhal Devlet Personel Başkanlığına bĜldĜrĜlĜr”. 

SONUÇ: 

Aylıktan kesme ya da kademe ĜlerlemesĜnĜn durdurulması cezası aldığı ĜçĜn ĜlĜşĜğĜ 
kesĜlen aday memurlar, üç yıl geçmedĜkçe tekrar memurĜyete alınamazlar. 

Aday memurluk dönemĜ aslında çoğu zaman sorunsuz geçen ve kĜşĜnĜn 
memurĜyete alıştığı bĜr dönemĜ Ĝfade eder. Ayrıca çok küçük farklılıklar dışında aday 
memurun, asaletĜ tasdĜk edĜlmĜş memurdan pek farkı da bulunmaz. 
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MEMURLAR İÇİN KONULAN YASAKLAR 

-Toplu eylem ve hareketlerde bulunma yasağı  

-Grev yasağı  

-TĜcarĜ faalĜyetlerde bulunma yasağı  

-GĜzlĜ bĜlgĜlerĜ açıklama yasağı  

-İkĜncĜ görev yasağı  

-SĜyasĜ partĜlere gĜrme yasağı  

-Ayrıldığı kuruma karşı görev alma yasağı 

-HedĜye kabul etme 

 

 

MEMURLARIN TEMEL HAKLARI 

-Kanunla memurluk hakkı  

-GüvenlĜk hakkı  

-Dava açma, şĜkâyet, ĜzĜn hakkı,  

-Aylık ve yolluk hakkı  
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-Sosyal yardım hakkı  

-EmeklĜlĜk hakkı  

-İftĜralara karşı korunma hakkı 
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KAMU YÖNETİMİNİN DENETLENMESİ 

 

DENETİM 

DenetĜm, bĜr örgütte yapılan ĜşlerĜn amaçlara uygunluğunun, yerĜndelĜğĜnĜn ve 
etkĜnlĜğĜnĜn ölçülmesĜdĜr. 

DenetĜm TürlerĜ: DenetĜmĜ gerçekleştĜren organın nĜtelĜğĜne göre adlandırılır: 

 

SĜyasal DenetĜm 

Yasama organının denetĜmĜ  

-Soru  

-MeclĜs araştırması  

-Genel görüşme  

-Gensoru  

-MeclĜs soruşturması  

-DĜlekçe komĜsyonu 

-İnsan hakları Ĝnceleme komĜsyonu  

-Kadın-erkek eşĜtlĜğĜ komĜsyonu 
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Yönetsel DenetĜm (İç DenetĜm) 

-HĜyerarşĜk denetĜmĜ (Ĝç denetĜm)  

-Vesayet denetĜmĜ (dış denetĜM)  

-Devlet denetleme kurulu Ĝle denetĜm  

-TeftĜş kurulları Ĝle denetĜm  

-GözetĜm kurulları yolu Ĝle denetĜm : Kamu görevlĜlerĜ etĜk kurulu, TürkĜye Ĝnsan 
hakları kurumu. 

 

Kamu DenetçĜsĜ (Ombudsman) 

Kamuoyu DenetĜmĜ  

Yargısal DenetĜm  

SİYASAL DENETİM 

SĜyasal denetĜm, sĜyasĜ kurum ve kĜşĜlerĜn kamu yönetĜmĜ üzerĜnde sahĜp oldukları 
yönetĜm ve denetĜm yetkĜsĜdĜr. 

SĜyasal denetĜm yasa Ĝle TürkĜye Büyük MĜllet MeclĜsĜne aĜttĜr. (YASAMA ORGANI) 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ DENETİMİ 

TBMM’nĜn 3 görevĜ; kanun yapmak, devlet bütçesĜnĜ kabul etmek ve hükümetĜ 
denetlemektĜr. 

TBMM’nĜn sĜyasĜ denetĜmĜ “Hükümet” ĜçĜndĜr, bu yetkĜyĜ halk adına kullanır. 

Soru  

Sözlü veya yazılı olarak Bakanlardan, vb, bĜlgĜ ĜstemektĜr. 

MeclĜs Araştırması  

BellĜ bĜr konuda bĜlgĜ edĜnmek ĜçĜn yapılan ĜncelemedĜr.  

Hükümet, sĜyasĜ partĜler veya en az 20 mĜlletvekĜlĜ tarafından TBMM Başkanlığına 
müracaat Ĝle olur.  

MeclĜs Genel Kurulu kararı verĜr. 

Genel Görüşme  

Toplumu ve devlet faalĜyetlerĜnĜ ĜlgĜlendĜren bellĜ bĜr konunun, TBMM Genel Kurulunda 
açıkça görülmesĜdĜr. GerçekleştĜrĜlme şartı meclĜs soruşturmasındakĜ Ĝle aynıdır. 
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Gensoru  

Hükümet ya da bĜr bakanın görevden uzaklaştırılmasını Ĝstemek amacıyla TBMM’de 
yapılan genel bĜr görüşmedĜr.  

En az 20 mĜlletvekĜlĜ Ĝmzasıyla açılır, güvensĜzlĜk oyları sayılır, verĜlen güvensĜzlĜk oyları 
yarıdan fazla Ĝse o bakan ya da hükümetĜ (kabĜne) düşer. 

MeclĜs Soruşturması  

Görevde bulunan veya görevden ayrılmış bulunan eskĜ Başbakan veya bakanların 
görevlerĜyle ĜlgĜlĜ cezaĜ sorumluluklarının araştırılmasını sağlayan bĜr denetĜm aracıdır. 
TBMM üyelĜğĜnĜn en az 1/10’Ĝ verĜr, kabul edĜlĜrse araştırma komĜsyonu kurulur, araştırır, 
raporu yüce dĜvana sevk eder, dĜvan karar verĜr. 

TBM DĜlekçeyle Başvurma Hakkı 

TBMM’ye vatandaşların şĜkâyetĜ ĜçĜn dĜlekçeyle başvurmasıdır. 

TBMM İnsan Haklarını İnceleme KomĜsyonu 

İnsan hakları ĜhlallerĜ ĜçĜn yazılı başvurulmadır. 

TBMM Kadın-Erkek EşĜtlĜğĜ KomĜsyonu  

CĜnsĜyete dayalı ayrımcılığı ve ĜhlallerĜ araştırmak ĜçĜn kurulmuştur. 

 

2- Yönetsel DenetĜm (Ĝç denetĜm) 

Kamu yönetĜmĜnĜn kendĜ ĜçĜnde denetlenmesĜdĜr. YanĜ yasama, yargı ve kamuoyu 
halk tarafından değĜl, kendĜ ĜçĜndekĜ hĜyerarşĜk üstler tarafından veya kurum dışındakĜ dĜğer 
kamu kurumları tarafından denetlenmesĜdĜr. 

 

HĜyerarşĜk DenetĜm (astı- üstün denetlemesĜ) 

HĜyerarşĜk ast-üst örgütlenmesĜ üstün astları üzerĜndekĜ yakın gözetĜm ve denetĜm 
yetkĜsĜdĜr.  

Örgütün kendĜ ĜçĜndekĜ bütünlüğü sağlamaya yönelĜk bĜr yetkĜdĜr. 

Vesayet DenetĜmĜ (dış denetĜmdĜr) 

Kamu yönetĜmĜnde bütünlüğü sağlamak amacıyla yerĜnden yönetĜm kuruluşlarının 
merkezĜ yönetĜm tarafından denetlenmesĜdĜr.  

Kaymakam muhtarın bazı kararlarını bozabĜlĜr, valĜ beledĜye meclĜsĜnĜn bazı 
kararlarını bozabĜlĜr. 
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Devlet Denetleme Kurulu (Cumhurbaşkanlığı’na bağlı her yerĜ denetler) 

Devlet denetleme kurulu doğrudan cumhurbaşkanına bağlı olarak Ĝnceleme 
araştırma ve denetleme kuruludur.  

Meslek odaları ve dernek gĜbĜ bütün kuruluşları denetler. 

TeftĜş Kurulları (müfettĜşler) 

Bakanlıkların kendĜ ĜçĜndekĜ müfettĜşlĜklerĜdĜr. 

GözetĜm Kurulları Yoluyla DenetĜm 

Kamu yönetĜmĜ üzerĜnde gözetĜm (gözleme) ve denetĜm yapar. İkĜ kuruldur: 

1- Kamu görevlĜlerĜ etĜk kurulu 

Kurul etĜk (olması gereken ahlakĜ) davranış ĜlkelerĜnĜ belĜrlemek, kamuda etĜk 
kültürünü yerleştĜrmek ve bu ĜlkelerĜn Ĝhlal edĜlmesĜ sonucunda yapılan başvuruları 
değerlendĜrerek ĜlgĜlĜ makama Ĝhlal eden görevlĜ araştırmasını bĜldĜrmek üzere çalışmalar 
yapan kuruldur. 

2- TürkĜye Ĝnsan hakları kurumu 

İnsan haklarının korunması, gelĜştĜrĜlmesĜ ve Ĝşkence önleme (kötü muamele) gĜbĜ 
konularda çalışmalar yapmak ve Ĝncelemek ĜçĜn kurulmuştur. 

 

3- Kamu DenetçĜsĜ (Ombudsman) DenetĜmĜ  

(TBMM adına bağımsızca devletĜ denetleyen) 

Kamu yönetĜmĜnĜ (yönetĜmĜ, hükümetĜ, askerĜ alanları bĜle) denetlemek ĜçĜn TBMM 
tarafından görevlendĜrĜlen, halkın kamu yönetĜmĜne ĜlĜşkĜn şĜkayetlerĜnĜ ele alan, Ĝnceleme 
ve araştırma sonucunda yönetĜmĜn tutumunu ve uygulanmasını değerlendĜrendĜr. 

4- Kamuoyu DenetĜmĜ  

(SĜvĜl toplum kuruluşları ve basın yayın yoluyla halkça denetĜm) 

Kamunun yönetĜmĜ Ĝle ĜlgĜlĜ sorunların sĜvĜl toplum kuruluşları ve basın yayın gĜbĜ 
medyatĜk kuruluşlar tarafından toplum desteklĜ gündeme getĜrerek bĜr algının 
oluşturulması, kamuoyunun oluşturulması ve bu sorunlarla ĜlgĜlĜ olarak yönetĜmĜn 
harekete geçmesĜnĜ sağlayan denetĜmdĜr.  

Halkın (kamuoyu, toplum) yönetĜmĜnde ĜlgĜlĜ sorunları dĜle getĜrmesĜdĜr. 
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5- Yargısal DenetĜm (bağımsız mahkemelerce ĜdarenĜn ĜşlemlerĜnĜn 
denetĜmĜdĜr) 

İdarenĜn yanĜ yönetĜmĜn faalĜyetĜnĜ yürütürken hukuk kurallarına hareket etmesĜnĜ 
sağlamak, vatandaş haklarını zedelenmesĜnĜ engellemek, haklarını korumak ĜçĜn kamu 
yönetĜmĜnĜn eylem ve ĜşlemlerĜnĜn bağımsız yargı organları olan “Mahkemeler” tarafından 
denetlenmesĜdĜr. 

 

 

 

 

 


